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2 INNGANGUR 

 
Á fundi bæjarráðs þann 7. mars 2008 var fræðslunefnd/fræðslustjóra falið að gera 
áætlun um hvernig staðið skuli að gerð menntastefnu/skólastefnu fyrir Fjarðabyggð, 
en slík stefna hafði ekki verið unnin eftir nýjustu sameiningu.   

Í fundi fræðslunefndar þann 21. maí ákvað fræðslunefnd að hefja vinnu við mótun 
menntastefnu fyrir Fjarðabyggð. Verkefnið yrði fjármagnað af fjárframlagi sem ætlað 
væri til sameiningar sveitarfélaga. Í framkvæmd verkefnisins myndi m.a. felast:  

 

gerð kostnaðaráætlunar sem lögð yrði fyrir bæjarráð 

 

ráðning verkefnastjóra 

 

gerð framkvæmdaáætlunar 

 

mótun menntastefnu 

 

kynning á nýrri menntastefnu 

Þar sem Félag grunnskólakennara, Samband íslenskra sveitarfélaga og 
Skólastjórafélagið höfðu nýlokið við mótun sameiginlegrar framtíðarsýnar fyrir 
grunnskólastarfið fyrir árin 2007 til 2020, var lagt til að sú framtíðarsýn yrði höfð til 
grundvallar menntastefnu Fjarðabyggðar.  Jafnframt var lögð áhersla á að tryggja 
þyrfti breitt samstarf stofnana og fyrirtækja við gerð stefnunnar.  

Í framhaldi fór bæjarstýra þess á leit að stefnan næði til fræðslu- og frístundamála, 
enda tengdir málaflokkar fyrir börn og ungt fólk.  

Til samræmis við ákvörðun fræðslunefndar á fundi þann 11. júní 2009 var síðan sett 
á laggirnar verkefnisstjórn.  Í verkefnisstjórninni sátu Gillian Haworth fyrir 
tónlistarskólana, Halla Höskuldsdóttir fyrir leikskólana, Hilmar Sigurjónsson fyrir 
grunnskólana, Olga Lísa Garðarsdóttir fyrir Verkmenntaskóla Austurlands, og Páll 
Freysteinsson fyrir hönd atvinnulífsins.  Þóroddur Helgason fræðslustjóri og Jóhann 
Tryggvason íþrótta- og æskulýðsfulltrúi voru starfsmenn verkefnisstjórnarinnar. 
Hrönn Pétursdóttir, MBA, var ráðin sem ráðgjafi og stjórnandi verkefnisins.  Stærri 
hópur þátttakenda (sjá kafla 3) var síðan fenginn til að koma að 
stefnumótunarvinnunni sjálfri.  

I erindisbréfi verkefnisstjórnar er tekið fram að fræðslu- og frístundastefna 
Fjarðabyggðar skuli stuðli að kjöraðstæðum til búsetu í sveitarfélaginu.  Verkefnið 
snúist um: 

 

Að móta stefnu í fræðslu- og frístundamálum í Fjarðabyggð til fimm ára og 
aðgerðaáætlun til þriggja ára. Ferlið verði hugsað frá hlutverki til aðgerða 
og með mælikvarða og viðmið þar sem þess er kostur. 

 

Að fræðsluhluti stefnumótunarinnar nái til þeirra formlegu skólastofnana 
sem sveitarfélagið ber ábyrgð á rekstrarlega, þ.e. leikskóla, grunnskóla, 
tónlistarskóla (upp að 20 ára aldri) og vinnuskóla. Frístundahlutinn taki til 
0-20 ára aldurs. 

 

Að vinna að sameiginlegum skilningi, samstöðu og einhug í vinnuferlinu.  
Leitað skal sem flestra sjónarmiða og sjónarhorna á mótunartímanum til 
að auðvelda framkvæmd  í framhaldinu. 
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Að meginvinnan snúist um áherslur og forgangsröðun.  Einstökum 
ágreiningsmálum má beina til úrvinnslu og lausnar innan 
aðgerðaráætlunar.  

 
Að horfa til sveitarfélagsins sem eins skólasamfélags þar sem hagsmunir 
barna og ungmenna eru í öndvegi. 

 
Að horfa til og nýta sérstöðu fræðslu- og frístundastofnana og 
áhugafélaga í sveitarfélaginu jafnframt því sem skoðaðir eru allir 
möguleikar á samvinnu og hugsanlegum samrekstri milli stofnana og 
félaga. 

 

Að vinna tillögu að aðgerðaráætlun til þriggja ára þar sem ákvarðanir og 
framkvæmdir eru tímasettar og kostnaðarreiknaðar.  

Undirbúningur hófst með fundi verkefnisstjórnar þann 1. október 2008 og vinnunni 
lauk 1. apríl 2009. Niðurstaðan var sameiginleg sýn þátttakenda á hlutverk, 
framtíðarsýn og stefnu, ásamt því sem markmið og aðgerðir voru kortlögð. Efnið er 
sett fram í stefnukorti og skorkorti, í anda aðferðafræði stefnumiðaðs árangursmats 
(e. Balanced Scorecard).  

Með tilliti til ríkjandi efnahagsástands í þjóðfélaginu og þeirri óvissu sem því fylgir var 
ákveðið að horfa skammt fram á veg, eða einungis til þriggja til fimm ára. Engu að 
síður má ætla að hlutverk, framtíðarsýn, stefna og hluti markmiða eigi rétt á sér til 
mun lengri tíma.   

Heildar hópur þátttakenda hittist á tveggja daga fundi í nóvember 2008. Þessir dagar 
voru notaðir til að skoða núverandi stöðu og samfélagsþróun, og í framhaldi var 
lagður grunnur að framtíðarsýn og stefnu í fræðslu- og frístundamálum. Þegar sá 
grunnur var kominn var þátttakendum skipt upp í þrjá fámennari vinnuhópa. 
Vinnuhóparnir hittust samtals í alls 12 skipti, í einn dag í hvert sinn, og útfærðu 
stefnuna frekar, ásamt því að leggja drög að markmiðum og aðgerðum sem tengjast 
framkvæmd stefnunnar. Þessi hópavinna átti sér stað í janúar til mars 2009. Um 
miðjan mars var niðurstaða vinnuhópanna lögð fyrir 2 íbúafundi og fund með 
ungmennaráði, til athugasemdar og umræðu. Ábendingar frá þeim fundum voru 
síðan settar fyrir vinnufund þann 1. apríl 2009 þegar hópurinn í heild sína hittist aftur í 
einn dag og yfirfór heildar sýnina, breytti og aðlagaði. Í lok þess fundar lýstu 
þátttakendur sig sátta við niðurstöðuna.  

Skýrslan sem kemur hér á eftir lýsir niðurstöðum þeirrar vinnu sem átti sér stað, 
þ.á.m. stefnukorti, markmiðum og aðgerðaráætlun.   
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3 ÞÁTTTAKENDUR 

Eftirtöldum einstaklingum var boðið og þeir staðfestu þátttöku í vinnunni. Við val á 
þátttakendum var leitast við að hafa sem flest viðhorf og sjónarhorn, hvort sem væri 
frá faglegum sjónarmiðum eða búsetu.   

 
Árbjörn Magnússon, forstm. íþróttahúsa, Eskifirði 

 

Bergey Stefánsdóttir, fulltrúi ungmenna, Reyðarfirði* 

 

Birta Sæmundsdóttir, fulltrúi forstm. félagsmiðstöðva, Norðfirði 

 

Bryndís Hjálmarsdóttir, fulltrúi ungmenna, Fáskrúðsfirði* 

 

Daði Benediktsson, fulltrúi æskulýðsfélaga, Norðfirði 

 

Daníel Arason, fulltrúi starfsfólks tónlistarskóla, Eskifirði 

 

Dísa Mjöll Ásgeirsdóttir, fulltrúi starfsfólks grunnskóla, Reyðarfirði 

 

Elsa Elísdóttir, fulltrúi æskulýðsfélaga, Fáskrúðsfirði 

 

Gillian Haworth, fulltrúi skólastjóra tónlistarskóla, Reyðarfirði 

 

Guðrún Ármannsdóttir, starfsfólk grunnskóla, Stöðvarfirði 

 

Halla Höskuldsdóttir, fulltrúi skólastjóra leikskóla, Norðfirði 

 

Hildigunnur Jörundsdóttir, fulltrúi foreldra, Eskifirði 

 

Hjörtur Steindórsson, fulltrúi nemenda grunnskóla, Reyðarfirði 

 

Hólmgrímur E. Bragason, fulltrúi kirkjunnar, Reyðarfirði 

 

Jóhann Tryggvason, íþrótta- og æskulýðsfulltrúi, Norðfirði 

 

Jóhanna Guðný Halldórsdóttir, fulltrúi foreldra, Stöðvarfirði 

 

Jón Björgólfsson, fulltrúi ungmenna, Stöðvarfirði 

 

Kári Þormar, Menningarmiðstöðin, Norðfirði 

 

Margrét Sigfúsdóttir, fulltrúi foreldra, Mjóafirði* 

 

María Óskarsdóttir, fulltrúi annarra áhugafélaga, Fáskrúðsfirði 

 

Marías Kristjánsson, fulltrúi skólastjóra grunnskóla, Norðfirði 

 

Páll Freysteinsson, fulltrúi atvinnulífs, Norðfirði* 

 

Sigríður Herdís Pálsdóttir, móttökufulltrúi, Eskifirði 

 

Sigurbjörn Marinósson, Skólaskrifstofa Austurlands, Reyðarfirði 

 

Stefán Már Guðmundsson, fulltrúi íþróttafélaga, Reyðarfirði 

 

Steinn Jónsson, fulltrúi íþróttafélaga, Fáskrúðsfirði 

 

Þorbjörg Ólöf Jónsdóttir, fulltrúi Verkmenntaskóla Austurlands, Norðfirði 

 

Þóranna L. Snorradóttir, Menn. íþr. og ferðam.nefnd, Stöðvarfirði 

 

Þóroddur Helgason, fræðslustjóri, Reyðarfirði 

Þeir einstaklingar sem merktir eru með * sáu sér því miður ekki fært að sækja neinn 
vinnufund.   
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4 STEFNUMIÐUÐ ÁRANGURSSTÝRING 

Stefnumótun má lýsa sem kerfisbundnu ferli sem skilgreinir þau forgangsatriði sem 
þarf að leggja áherslu á til að geta uppfylla skilgreint hlutverk og brugðist við breyttu 
starfsumhverfi.  

Ferlið við stefnumótunina má sjá á myndinni hér á eftir, en til viðbótar er oft bætt við 
skilgreiningu á gildum. Á meðan mótunarferlið er sýnt línulaga, þá er yfirleitt raunin sú 
að vinna við eitt atriði ferlisins leiðir til endurskoðunar á atriði sem áður var búið að 
vinna.   

Hlutverk Framtíðarsýn

Markmið

Viðmið

Mælikvarðar

Aðgerðir / 
verkefni

Aðföng

Stefna

Mælingar

  

Fyrri hluti ferlisins, þ.e. frá hlutverki til markmiða, snýst um að ákveða hvaða stöðu 
skipulagsheildin vill vera í eftir tilgreindan tíma. Hlutverkið er til langs tíma og 
skilgreinir af hverju skipulagsheildin er til og á hvaða vettvangi hún starfar.   
Hlutverkið er í raun aldrei uppfyllt.  Framtíðarsýn málar hins vegar framtíðina með 
orðum, eða lýsir á myndrænan hátt hvernig raunhæfur árangur lítur út. Hún skýrir 
hvað skipulagsheildin vill vera, og nær yfirleitt til 10 ára eða meira. Gildin draga aftur 
á móti fram hvað það er sem skiptir máli í daglegri hegðun og viðmóti.   

Stefnan er nokkurs konar leikáætlun sem skilgreinir hvaða leiðir eru farnar til að ná 
árangri, hún forgangsraðar hvað er gert eða ekki gert. Stefnuna þarf að endurskoða 
mjög reglulega, til að meta hvort hún var rétt mótuð og hvort hún er enn í gildi miðað 
við aðstæður í ytra og innra umhverfi. Markmiðin skilgreina síðan hvaða starfssvið 
þarf að leggja áherslu til að uppfylla stefnuna, og geta gilt mislengi eftir því hversu 
umfangsmikil þróunin er sem þau ná til.   

Mælikvarðarnir skilgreina með hverju á að fylgjast, með mælingum, til að vita hvaða 
árangri er verið að ná í að gera stefnu og framtíðarsýn að veruleika. Viðmiðin sýna 
þá hvað telst vera viðunandi árangur, í samanburði við ákveðna grunnstöðu. 
Viðmiðin gera verið langtíma, skammtíma og / eða eitthvað þar á milli. 
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Aðgerðirnar draga síðan fram hvað þarf að gera til að ná árangri, og aðföngin sýna 
hvað þarf til að geta unnið aðgerðirnar.  

Hafa þarf í huga að stefnumótun og allt sem á bak við slíkt stendur, er lifandi ferli. 
Þegar niðurstöður mælinga liggja fyrir þarf því að endurskoða framtíðarsýn, stefnu, 
markmið, mælikvarða eða viðmið því í ljós getur komið að eitthvað hefur verið 
hugsað rangt 

 
eða umhverfið þróast með öðrum hætti en gert hafði verið ráð fyrir í 

stefnumótunarvinnunni. Með sama hætti þarf að fara yfir þær aðgerðir sem unnið 
hefur verið að eða eru fyrirsjáanlegar, og taka ákvörðun hvort þurfi að breyta, hætta 
við eða bæta einhverju við.    
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5 HLUTVERK, FRAMTÍÐARSÝN OG STEFNA 

 
HLUTVERK 

Vinnuhópurinn orðaði hlutverk Fjarðabyggðar í fræðslu- og frístundamálum með 
eftirfarandi hætti:  

Hlutverk Fjarðabyggðar er að vera í fremstu röð í fræðslu- og frístundamálum 
barna og ungmenna. Þessu hlutverki er náð með að:  

   veita metnaðarfulla og framsækna grunnmenntun í skólum og 
félagsmiðstöðum 

   styðja við fjölbreytt frístundastarf í sveitarfélaginu 
   stuðla að og viðhalda árangursríku samstarfi við hagsmunaaðila 
   laða að og halda í hæft og drífandi starfsfólk.  

FRAMTÍÐARSÝN 

Hópurinn mótaði framtíðarsýnina síðan sem:  

Fjarðabyggð, góður staður fyrir börn og ungmenni að njóta fræðslu og 
frístunda.  

STEFNA 

Stefna Fjarðabyggðar í fræðslu- og frístundamálum var sett fram í svokölluðu 
stefnukorti, sem sjá má hér á eftir.  

Hlutverk og framtíðarsýn eru sýnd þar efst. Stefnan sjálf er þar fyrir neðan, og er hún 
flokkuð í fjórar víddir - þjónustu, innri ferli, lærdóm og þróun, og fjármál. Undir 
þjónustu eru þeir þættir sem þarf að leggja áherslu á til að veita börnum, ungmennum 
og fjölskyldum þeirra góða þjónustu. Undir innri ferlum eru síðan þeir þættir í innra 
starfi eða verklagi sveitarfélagsins sem þurfa að vera í lagi til að hægt sé að veita 
þjónustuhópum þá þjónustu sem þeir þurfa. Undir lærdómi og þróun eru svo þau 
atriði sem þurfa að vera í sífelldri þróun til að hægt sé að hafa innri ferlin skýr og 
skilvirk hverju sinni. Að lokum er undir fjármálavíddinni tilgreindir þeir fjármálaþættir 
sem þarf að vinna í til að af hinu öllu geti orðið.   

Hvert stefnuþáttur er settur fram í eigin kassa . Kortið er síðan lesið ofan frá - til að 
hægt sé að veita góða þjónustu þurfa innri ferlar að vera í lagi og til að innri ferlar séu 
í lagi þarf að vera stöðugur lærdómur og þróun, o.s.frv. Örvarnar á milli kassanna 
lýsa orsaka og afleiðingasamhengi. Ef mæling sýnir þannig að ekki er að nást góður 
árangur í t.d. virku samstarf, þá er líkleg afleiðing að ekki sé ljóst hver ber ábyrgð á 
hverju og því erfitt að vera með nám við hæfi hvers og eins eða aðgengi að 
fjölbreyttu frístundastarfi, o.s.frv.      
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Skýrar og opnar forsendur 
fyrir úthlutun fjármagns

Skilvirk nýting 
fjármuna

Virkt samstarf 
þjónustu- og 

hagsmunaaðila

Fjölbreyttar 
kennsluaðferðir, 
námsaðferðir og 

námsmat

Fræðslu- og frístundastofnanir eru 
lærdómssamfélag sem þróa eigin 

leiðir í takt við umhverfi og samfélag 

Útvikka 
tekjugrundvöll 

Hæft og ánægt 
starfsfólk

Barnabærinn Fjarðabyggð - fræðslu- og frístundastefna

Hlutverk Fjarðabyggðar er að vera í fremstu röð í fræðslu- og frístundamálum barna og ungmenna.  Þessu 
hlutverki er náð með að: 

veita metnaðarfulla og framsækna grunnmenntun í skólum og félagsmiðstöðum
styðja við fjölbreytt frístundastarf í sveitarfélaginu
stuðla að og viðhalda árangursríku samstarfi við hagsmunaaðila
laða að og halda í hæft og drífandi starfsfólk.

Framtíðarsýn:  Fjarðabyggð, góður staður fyrir börn og ungmenni að njóta fræðslu og frístunda

Sérfræðiþjónusta og 
stuðningur við börn/ 

ungmenni, foreldra og 
starfsmenn

Góð og aðlaðandi 
aðstaða til menntunar-

og frístunda

Aðgengi að fjölbreyttu 
frístundastarfi

Nám við hæfi hvers og 
eins

Börn og ungmenni njóti
fræðslu og frístunda sem stuðla  
að alhliða þroska, vellíðan og 

samfélagslegri ábyrgð
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6 MARKMIÐ, MÆLIKVARÐAR OG VIÐMIÐ 

Í framhaldi af gerð stefnukortsins sem kynnt var í kaflanum hér á undan voru markmið 
ákveðin fyrir hvern stefnuþátt. Með því var verkefnum næstu ára forgangsraðað.  

Mælikvarðar og viðmið eru ekki sett fram í þessu skjali, þar sem verkefnisstjórn tók þá 
ákvörðun að fá stefnu- og aðgerðaráætlun samþykkta áður en mælikvarðar og viðmið yrðu 
skilgreindir. Sú vinna er því eftir. Þegar þar að kemur er líklegt að grunnstaða flestra 
mælinga sé ekki ljós og því þurfi fyrst að ákveða mælikvarða, síðan að mæla og að því 
loknu að ákveða ásættanleg viðmið.  

Með sama hætti þarf að endurskoða markmið þegar skilgreindum árangri hefur verið náð, 
eða ef í ljós kemur að markmiðin eru ekki rétt eða þau mikilvægustu. Sama á við um 
mælikvarðana og mælikvarðasettið, með mælingum getur komið í ljós að mælikvarði 
hvetur til rangrar hegðunar, erfiðara er að mæla en talið var, hann gefur ekki þær 
upplýsingar sem til var ætlast eða er ekki notaður og því enginn tilgangur að halda 
mælingu áfram. Niðurstöður mælinganna gefa jafnframt til kynna hvort endurskoða þurfi 
aðgerðaráætlunina, bæta í á einum stað ef árangur er ekki að nást, eða hætta við 
ákveðnar aðgerðir ef markmiðum er náð fyrr en gert var ráð fyrir. 

Svokallað skorkort hér á eftir setur niðurstöðu vinnuhópsins fram hvað varðar markmiðin, 
og er það lesið frá vinstri til hægri. Þegar mælikvarðar og viðmið verða ákvörðuð þá er  
slíkt sett í dálka hægra megin við markmiðin. 

Vídd Stefnuþáttur Markmið 

Þ
jó

n
u

st
a 

Börn og ungmenni njóti fræðslu 
og frístunda sem stuðla að 
alhliða þroska, vellíðan og 
samfélagslegri ábyrgð 

Efla félagsfærni barna og ungmenna 

Börn og ungt fólk sé meðvitað um og njóti 
heilsusamlegs lífernis 

Nám við hæfi hvers og eins Nemendur á öllum aldri hafi úr fjölbreyttum 
viðfangsefnum að velja 

Auka vægi list- og verknáms til jafns við bóknám 

Aðgengi að fjölbreyttu 
frístundastarfi  

Í boði verði frístunda- og samfélagstengd starfsþjálfun 
fyrir 16-20 ára sem ekki eru í framhaldsskóla eða 
vinnu 

Frístundaþátttaka verði hluti af heilsdagsskóla 

Börn og unglingar með sérþarfir geti stundað 
frístundastarf 

Auka frístundaframboð fyrir 16 til 20 ára 

Auka fjölbreytni í framboði frístundastarfs  

Öll börn og ungt fólk eigi kost á að stunda tómstundir, 
óháð félagslegri stöðu 

      
In

n
ri

 
fe

rl
i

 

Fjölbreyttar kennsluaðferðir, 
námsaðferðir og námsmat  

Kennsluaðferðir og námsmat verði við hæfi hvers og 
eins  
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Nemendur þekki og noti ólíkar námsaðferðir 

Virkt samstarf þjónustu- og 
hagsmunaaðila 

Tekið verði á móti nýnemum á skilvirkan hátt 

Aðilar í frístundastarfi samhæfi starfsemi sína 

Skólar virki foreldra til þátttöku í skólastarfi 

Þekking samfélagsins sé nýtt skólunum í hag 

Skólarnir nýti þekkingu sína, aðstöðu og drifkraft 
samfélaginu í hag 

Sérfræðiþjónusta og stuðningur 
við börn/ungmenni, foreldra og 
starfsmenn 

Allir skólar Fjarðabyggðar hafi aðgang að viðeigandi 
sérfræðiþjónustu 

Efla og skýra samvinnu allra ábyrgðaraðila 

Nauðsynleg úrræði veitt í kjölfar greininga 

      
L

æ
rd

ó
m

u
r 

o
g

 þ
ró

u
n

 

Hæft og ánægt starfsfólk Framboð og þátttaka í stöðugri endurmenntun 

Auka hlutfall menntaðs starfsfólks í fræðslu- og 
frístundastörfum 

Kjör starfsmanna séu í takt við þróun í samfélaginu, til 
að störf í fræðslu- og frístundaþjónustu séu 
eftirsóknarverð 

Starfsfólk taki virkan þátt í umbóta- og breytingastarfi 
sem tengist eigin vinnustað  

Einstakir starfsmenn og stjórnendur veiti og fái 
reglulega endurgjöf á frammistöðu 

Góð og aðlaðandi aðstaða til 
menntunar og frístunda 

Hámarksnýting verði á þeirri aðstöðu sem fyrir er 

Aðstaða sem fyrir er verði bætt með viðhaldi og öðrum 
úrbótum 

Fræðslu- og frístundastofnanir 
eru lærdómssamfélag sem þróa 
eigin leiðir í takt við umhverfi og 
samfélag  

Skólar móti sér stefnu og skólanámskrá, út frá stefnu 
Fjarðabyggðar, eigin styrkleikum og sérstöðu 

Frístundastofnanir sveitarfélagsins setji sér stefnu og 
skýrar starfsáætlanir 

Stöðugt sjálfsmat og þróunarvinna 

      
F

já
rm

ál
 

Útvíkka tekjugrundvöll  Sækja auknar tekjur til ríkisins 

Nýta stuðning innan samfélagsins og styrki ýmissa 
sjóða og félagasamtaka á lands- og heimsvísu til 
eflingar starfinu 

Skýrar og opnar forsendur fyrir 
úthlutun fjármagns 

Skólar og félagasamtök hafi jafnan rétt til fjármagns á 
vegum Fjarðabyggðar, til að styrkja og stuðla að 
fjölbreyttu starfi  

Skilvirk nýting fjármuna Styðja við það sem vel er gert með betri nýtingu 
mannauðs, húsnæðis og annars sem til er, auk þess 
að hagræða með samstarfi stofnana 

Efla kostnaðarvitund 

Samræma verðskrár milli stofnana 
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7 AÐGERÐARÁÆTLUN 

Þegar búið var að skilgreina þau markmið sem ætlunin er að vinna að á næstu árum, var nauðsynlegt að skilgreina hvað þyrfti að gera til að ná 
þessum markmiðum. Því var gerð aðgerðaráætlun til þriggja ára, þar sem aðgerðir og / eða verkefni eru talin upp og síðan fyrir hvert þeirra 
hver ber ábyrgð, hver kemur að vinnunni og fyrir hvaða tíma henni á að vera lokið.  

Í einstaka tilfellum er talað um eina tiltekna stofnun eða sértækan stofnanahóp í aðgerðaráætluninni. Í flestum tilfellum er talað almennar, t.d. á 
orðið skóli við um leik-, grunn- og tónlistarskóla, frístundastofnanir bæði íþróttamannvirki og félagsmiðstöðvar, o.s.frv.          

  

2009 

  

2010 

  

2011 

  

Vídd Stefnuþ. Markmið 

  

Aðgerð/verkefni Ábyrgð Unnið af Lokið fyrir 

  

Aðgerð/verkefni Ábyrgð Unnið af Lokið fyrir 

  

Aðgerð/verkefni Ábyrgð Unnið af Lokið 
fyrir 

  
Þ

jó
n

u
st

a 
(v

ið
 b

ö
rn

/u
n

g
m

en
n

i o
g

 f
o

re
ld

ra
) 

Börn og 
ungmenni njóti 
fræðslu og 
frístunda sem 
stuðli að alhliða 
þroska, vellíðan 
og 
samfélagslegri 
ábyrgð 

Efla 
félagsfærni 
barna og 
ungmenna 

  

Nemendur æfi 
tjáningu og 
rökræðu á 
bekkjarfundum í 
grunnskóla og 
hópastarfi í 
leikskóla  

Skólastjórar Kennarar Stöðugt 

  

Nemendur æfi 
tjáningu og rökræðu 
á bekkjarfundum í 
grunnskóla og 
hópastarfi í 
leikskóla  

Skólastjórar Kennarar Stöðugt 

  

Nemendur æfi 
tjáningu og 
rökræðu á 
bekkjarfundum í 
grunnskóla og 
hópastarfi í 
leikskóla  

Skólastjórar Kennarar Stöðugt 

    

Flokkstjórar 
vinnuskóla fundi 
með nemendum 
um verkefni 
dagsins, í upphafi 
og lok dags (10-
15 mín) 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Flokksstjórar Stöðugt 

  

Flokkstjórar 
vinnuskóla fundi 
með nemendum um 
verkefni dagsins, í 
upphafi og lok dags 
(10-15 mín) 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Flokksstjórar Stöðugt 

  

Flokkstjórar 
vinnuskóla fundi 
með nemendum 
um verkefni 
dagsins, í upphafi 
og lok dags (10-
15 mín) 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Flokksstjórar Stöðugt 

    

Flokkstjórar 
Vinnuskóla ljúki 
námskeiði í 
flokksstjórn 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Maí 2009 

  

Flokkstjórar 
Vinnuskóla ljúki 
námskeiði í 
flokksstjórn 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Maí 2010 

  

Flokkstjórar 
Vinnuskóla ljúki 
námskeiði í 
flokksstjórn 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Skólastjóri 
vinnuskóla 

Maí 
2011 

    

Skólar og 
félagsmiðstöðvar 
skipuleggi 
mannréttinda-
fræðslu 

Skólastjórar / 
forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva 

Starfsmenn 
skóla og 
félagsmið-
stöðva 

Des 2009 

  

Skólar og 
félagsmiðstöðvar 
sinni mannréttinda-
fræðslu 

Skólastjórar / 
forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva 

Starfsmenn 
skóla og 
félagsmið-
stöðva 

Des 2010 

  

Skólar og 
félagsmiðstöðvar 
sinni 
mannréttinda-
fræðslu 

Skólastjórar / 
forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva 

Starfsmenn 
skóla og 
félagsmið-
stöðva 

Des 
2011 
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Skólar bjóði upp 
á samfélags-
verkefni fyrir 
nemendur í 8. - 
10. bekk 

Skólastjórar 
grunnskóla 

Náms- og 
starfsráð-
gjafar 

Stöðugt 

  
Skólar bjóði upp á 
samfélagsverkefni 
fyrir nemendur í 8. - 
10. bekk 

Skólastjórar 
grunnskóla 

Náms- og 
starfsráð-
gjafar 

Stöðugt 

  
Skólar bjóði upp 
á samfélags-
verkefni fyrir 
nemendur í 8. - 
10. bekk 

Skólastjórar 
grunnskóla 

Náms- og 
starfsráð-
gjafar 

Stöðugt 

    
Nemendur vinni 
með kennurum 
sínum að 
námsáætlunum 

Skólastjórar 
leik- og 
grunnskóla 

Kennarar Stöðugt 

  
Nemendur vinni 
með kennurum 
sínum að 
námsáætlunum 

Skólastjórar 
leik- og 
grunnskóla 

Kennarar Stöðugt 

  
Nemendur vinni 
með kennurum 
sínum að 
námsáætlunum 

Skólastjórar 
leik- og 
grunnskóla 

Kennarar Stöðugt 

    
Allir skólar leitist 
við að láta 
nemendur kynna 
afrakstur eða 
niðurstöður náms 
eða vinnu, t.d. í 
formi sögu, 
leikrits, 
myndlistar-
sýningar, 
tónfundar, söngs, 
vígslu 
göngustígs, í 
fjölmiðlum...  

Skólastjórar  Kennarar Stöðugt 

  
Allir skólar leitist við 
að láta nemendur 
kynna afrakstur eða 
niðurstöður náms 
eða vinnu, t.d. í 
formi sögu, leikrits, 
myndlistarsýningar, 
tónfundar, söngs, 
vígslu göngustígs, í 
fjölmiðlum...  

Skólastjórar  Kennarar Stöðugt 

  
Allir skólar leitist 
við að láta 
nemendur kynna 
afrakstur eða 
niðurstöður náms 
eða vinnu, t.d. í 
formi sögu, 
leikrits, 
myndlistar-
sýningar, 
tónfundar, söngs, 
vígslu 
göngustígs, í 
fjölmiðlum...  

Skólastjórar  Kennarar Stöðugt 

    

Grunnskólar bjóði 
nemendum upp á 
þátttöku í 
félagsmálaskóla / 
námskeiði 

Fræðslustjóri ÚÍA, 
félagasamtök
, skólastjórar 

1x á ári 

  

Grunnskólar bjóði 
nemendum upp á 
þátttöku í 
félagsmálaskóla / 
námskeiði 

Fræðslustjóri ÚÍA, 
félagasamtök
, skólastjórar 

1x á ári 

  

Grunnskólar bjóði 
nemendum upp á 
þátttöku í 
félagsmálaskóla / 
námskeiði 

Fræðslustjóri ÚÍA, 
félagasamtök
, skólastjórar 

1x á ári 

    

Kynna foreldrum 
hugmyndafræði 
vinahópa sem 
mögulega leið til 
að styrkja 
einstaklinga og 
bekkjaranda 

Formenn 
foreldra-
félaga 

Umsjónar-
kennarar 
kynna og 
foreldrar 
framkvæma 

Sept 2009 

  

Kynna foreldrum 
hugmyndafræði 
vinahópa sem 
mögulega leið til að 
styrkja einstaklinga 
og bekkjaranda 

Formenn 
foreldra-
félaga 

Umsjónar-
kennarar 
kynna og 
foreldrar 
framkvæma 

Sept 2010 

  

Kynna foreldrum 
hugmyndafræði 
vinahópa sem 
mögulega leið til 
að styrkja 
einstaklinga og 
bekkjaranda 

Formenn 
foreldra-
félaga 

Umsjónar-
kennarar 
kynna og 
foreldrar 
framkvæma 

Sept 
2011 
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Skipa starfshóp 
leik-, grunn- og 
tónlistarskóla-
kennara sem 
kynni sér 
mismunandi 
uppeldisstefnur 
og leggi fram 
tillögu um 
samræmda 
uppeldisstefnu í 
Fjb  

Fræðslustjóri Starfshópur 
kennara úr 
leik-, grunn- 
og tónlistar-
skólum 

Des 2009 

  
Ráða 
verkefnisstjóra fyrir 
hönnun og 
innleiðingu á 
samræmdri 
uppeldisstefnu 

Fræðslustjóri Fræðslustjóri 
og 
skólastjórn-
endur 

Sumar 
2010 

              

Sækja í 
Sprotasjóð um 
þróunarverkefni 
um samræmda 
uppeldisstefnu 

Fræðslustjóri Fræðslustjóri, 
skóla-
skrifstofa 

Vor 2009 

  

Innleiðing á 
samræmdri 
uppeldisstefnu 

Verkefnis-
stjóri 

Starfslið 
skóla 

Maí 2010 

              

Fræðsla fyrir 
starfsfólk og 
foreldra í 
samræmdri 
uppeldisaðferð 

Fræðslustjóri skólastjórnen
dur 

Haust 
2009 

  

Fræðsla fyrir 
starfsfólk og 
foreldra í 
samræmdri 
uppeldisaðferð 

Fræðslustjóri Verkefnis-
stjóri 

Haust 
2010 

  

Fræðsla fyrir 
starfsfólk og 
foreldra í 
samræmdri 
uppeldisaðferð 

Fræðslustjóri Verkefnis-
stjóri 

Maí 
2011 

    

Hanna Fjb 
orðuna / merkið 
fyrir ungt fólk, þar 
sem grunnur er 
námskeiðs- og 
verkefnasería 
sem er blanda í 
fræðslu og þjálfun 
í færni daglegs 
lífs  

Tómstunda-
stjóri 

Starfshópur 
samansettur 
af: forstöðu-
mönnum 
félagsmið-
stöðva, 
félaga-
samtökum, 
skólum, 
atvinnu-
rekendum 

Des 2009 

  

Framkvæma 
verkefnið 

Skv. 
hugmynda-
fræði 

Skv. 
hugmynda-
fræði 

Stöðugt  

  

Framkvæma 
verkefnið 

Skv. 
hugmynda-
fræði 

Skv. 
hugmynda-
fræði 

Stöðugt  

    

Skólar tengi 
námsefni daglegu 
lífi 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Stöðugt 

  

Skólar tengi 
námsefni daglegu 
lífi 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Stöðugt 

  

Skólar tengi 
námsefni daglegu 
lífi 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Stöðugt 

    

Virkja 
nemendafélögin 
til ábyrgðar fyrir 
líðan og 
réttindum 
nemenda 

Skólastjórar Nemenda-
félög, 
umsjónar-
aðilar 
nemenda-
félaga 

Stöðugt 

  

Virkja 
nemendafélögin til 
ábyrgðar fyrir líðan 
og réttindum 
nemenda 

Skólastjórar Nemenda-
félög, 
umsjónar-
aðilar 
nemenda-
félaga 

Stöðugt 

  

Virkja 
nemendafélögin 
til ábyrgðar fyrir 
líðan og 
réttindum 
nemenda 

Skólastjórar Nemenda-
félög, 
umsjónar-
aðilar 
nemenda-
félaga 

Stöðugt 

    

Samræma grunn 
í lögum 
nemendaráða 
innan Fjb 

Skólastjórar Nemenda-
félög  

Des 2009 

                      



 

15  

  
Skólar setji upp 
verklag þar sem 
nemendur geta 
komið 
hugmyndum 
sínum um bætt 
skólastarf á 
framfæri 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
nemenda-
félög 

Stöðugt 

  
Skólar setji upp 
verklag þar sem 
nemendur geta 
komið hugmyndum 
sínum um bætt 
skólastarf á 
framfæri 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
nemenda-
félög 

Stöðugt 

  
Skólar setji upp 
verklag þar sem 
nemendur geta 
komið 
hugmyndum 
sínum um bætt 
skólastarf á 
framfæri 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
nemenda-
félög 

Stöðugt 

  
Börn og ungt 
fólk sé 
meðvitað um 
og njóti 
heilsusam-
legs lífernis 

  
Skólar bjóði upp 
á skólamat sem 
standist markmið 
lýðheilsu-
stofnunar 

Skólastjórar/ 
fræðslustjóri 

Matráðar/ 
verksalar 

Stöðugt 

  
Skólar bjóði upp á 
skólamat sem 
standist markmið 
lýðheilsustofnunar 

Skólastjórar/ 
fræðslustjóri 

Matráðar/ 
verksalar 

Stöðugt 

  
Skólar bjóði upp 
á skólamat sem 
standist markmið 
lýðheilsu-
stofnunar 

Skólastjórar/ 
fræðslustjóri 

Matráðar/ 
verksalar 

Stöðugt 

    

Viðeigandi 
starfsfólk skóla fái 
fræðslu um 
skammtastærðir 
og næringarfræði 

Skólastjórar Skóla-
hjúkrunar-
fræðingar, 
lýðheilsu-
stofnun 

Des 2009 

            

Viðeigandi 
starfsfólk skóla fái 
fræðslu um 
skammtastærðir 
og næringarfræði 

Skólastjórar Skóla-
hjúkrunar-
fræðingar, 
lýðheilsu-
stofnun 

Des 
2011 

    

Skólar bjóði 
nemendum upp á 
skipulagða útileiki 
á skólalóð 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 

  

Skólar bjóði 
nemendum upp á 
skipulagða útileiki á 
skólalóð 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 

  

Skólar bjóði 
nemendum upp á 
skipulagða útileiki 
á skólalóð 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 

    

Fræða nemendur 
og foreldra þeirra 
um heilsusamlegt 
líferni, t.d. 
mataræði, 
svefnvenjur, 
hreyfingu, 
líkamsvitund, 
kynlíf og jákvætt 
hugarfar  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

  

Fræða nemendur 
og foreldra þeirra 
um heilsusamlegt 
líferni, t.d. 
mataræði, 
svefnvenjur, 
hreyfingu, 
líkamsvitund, kynlíf 
og jákvætt hugarfar  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

  

Fræða nemendur 
og foreldra þeirra 
um heilsusamlegt 
líferni, t.d. 
mataræði, 
svefnvenjur, 
hreyfingu, 
líkamsvitund, 
kynlíf og jákvætt 
hugarfar  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

    

Fræða eldri 
nemendur og 
foreldra þeirra um 
unglingsárin og 
hættur þeim 
samfara  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

  

Fræða eldri 
nemendur og 
foreldra þeirra um 
unglingsárin og 
hættur þeim 
samfara  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

  

Fræða eldri 
nemendur og 
foreldra þeirra um 
unglingsárin og 
hættur þeim 
samfara  

Fræðslustjóri Foreldrafélög 1x á ári 

    

Samráðsfundur 
skóla, 
heilsugæslu, 
lögreglu, presta 
og félagsmála-
yfirvalda  

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 2009 

  

Samráðsfundur 
skóla, heilsugæslu, 
lögreglu, presta og 
félagsmálayfirvalda  

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 2010 

  

Samráðsfundur 
skóla, 
heilsugæslu, 
lögreglu, presta 
og félagsmála-
yfir-valda  

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 
2011 

    

Vinna eftir 
Olweusaráætlun 
gegn einelti  

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 

  

Vinna eftir 
Olweusaráætlun 
gegn einelti 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 

  

Vinna eftir 
Olweusaráætlun 
gegn einelti 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

Stöðugt 
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Hver skóli geri 
áætlun um 
markvissa 
hreyfingu 
nemenda í 
gegnum útivist 
sem tekur tillit til 
sérstöðu hvers 
staðar  

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

1x á ári 

  
Hver skóli geri 
áætlun um 
markvissa hreyfingu 
nemenda í gegnum 
útivist sem tekur tillit 
til sérstöðu hvers 
staðar 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

1x á ári 

  
Hver skóli geri 
áætlun um 
markvissa 
hreyfingu 
nemenda í 
gegnum útivist 
sem tekur tillit til 
sérstöðu hvers 
staðar 

Skólastjórar Starfsfólk 
skóla 

1x á ári 

  
Nám við hæfi 
hvers og eins 

Nemendur á 
öllum aldri 
hafi úr 
fjölbreyttum 
viðfangs-
efnum að 
velja 

  
Skoða möguleika 
þess að nýta 
tækni til 
samkennslu milli 
skóla 

Fræðslustjóri Starfshópur 
starfsmanna 
skóla 

Des 2009 

  
Skv. niðurstöðum 
skoðunar       

  
Skv. niðurstöðum 
skoðunar       

    

Skilgreina og 
ákveða valgreinar 
í boði til nemenda 
annarra skóla 

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 2009 

                        

Valkostir í 
valgreinanámi 
kynntir fyrir 
nemendum og 
foreldrum þeirra 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Apr 2009 

  

Valkostir í 
valgreinanámi 
kynntir fyrir 
nemendum og 
foreldrum þeirra 

Skólastjórar Kennarar Stöðugt 

  

Valkostir í 
valgreinanámi 
kynntir fyrir 
nemendum og 
foreldrum þeirra 

Skólastjórar Kennarar Jún 
2011 

              

Meta framkvæmd 
og þátttöku 
nemenda í 
valgreinum annarra 
skóla 

Fræðslustjóri Skólastjórar Jún 2010 

              

Nemendur í 8. - 
10. bekk læri á 
safnið eða söfnin 
í sínu hverfi  

Forstöðu-
maður 
Safnastofn-
unar/fræðslu
stjóri 

Kennarar í 8. 
til 10. bekk 

Haust 
2009 

  

Nemendur í 8. - 10. 
bekk verði 
sérfræðingar og geti 
tekið á móti gestum 
úr öðrum skólum 

Forstöðu-
maður 
Safnastofn-
unar/fræðslu
stjóri 

Kennarar í 8. 
- 10. bekk 

Vor 2010 

  

Nemendur í 8. - 
10. bekk verði 
sérfræðingar og 
geti tekið á móti 
gestum úr öðrum 
skólum 

Forstöðu-
maður 
Safnastofn-
unar/fræðslu
stjóri 

Kennarar í 8. 
- 10. bekk 

Stöðugt 

    

Skólar í 
Fjarðabyggð setji 
upp verkefni til að 
auka samstarf og 
samvinnu 
nemenda - 
hljómsveitir, 
kórar, íþróttamót, 
bekkjarheim-
sóknir o.fl. 

Fræðslustjóri Skólar, 
forráðamenn 
og kennarar 

Sept 2009 

  

Skólar í 
Fjarðabyggð setji 
upp verkefni til að 
auka samstarf og 
samvinnu nemenda 
- hljómsveitir, kórar, 
íþróttamót, 
bekkjarheimsóknir 
o.fl. 

Fræðslustjóri Skólar, 
forráðamenn 
og kennarar 

Sept 2010 

  

Skólar í 
Fjarðabyggð setji 
upp verkefni til að 
auka samstarf og 
samvinnu 
nemenda - 
hljómsveitir, 
kórar, íþróttamót, 
bekkjar-
heimsóknir o.fl. 

Fræðslustjóri Skólar, 
forráðamenn 
og kennarar 

Sept 
2011 
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Auka vægi 
list- og 
verknáms til 
jafns við 
bóknám 

  
Skipa starfshóp 
leik-, grunn- og 
tónlistarskóla-
kennara sem 
kynni sér hvernig 
staðið er að list -
og verknámi í 
skólum 
Fjarðabyggðar 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2009 

  
Starfshópurinn setji 
fram tillögur að 
breytingum 

Fræðslustjóri Starfshópur maí 2010 

  
Breytingartillögur 
settar í 
framkvæmd 

Skólastjórar Kennarar maí 
2011 

  
Aðgengi að 
fjölbreyttu 
frístundastarfi 

Í boði verði 
frístunda- og 
samfélags-
tengd 
starfsþjálfun 
fyrir 16-20 
ára sem ekki 
eru í 
framhalds-
skóla eða 
vinnu 

  
Þróa 
vinnuskólann, í 
samstarfi við 
Vinnumála-
stofnun, þannig 
að hann starfi 
fyrir þennan hóp 
á veturna - 
tækifæri til 
þátttöku í 
samfélags-
verkefnum, 
félagsstarfi, prófa 
ólíka 
starfsvettvangi, 
sérsniðin 
námskeið...í 
samstarfi við 
félagasamtök og 
atvinnulíf 

Tómstunda-
stjóri 

Starfshópur: 
skólaskrif-
stofa (náms- 
og starfsráð-
gjafar, 
sálfræðingar)
,félagasam-
tök o.s.frv. 

Des 2009 

  
Vinnuskóli 
skipuleggi starf fyrir 
þennan hóp á 
veturna, í samstarfi 
við 
Vinnumálastofnun - 
tækifæri til þátttöku 
í samfélags-
verkefnum, 
félagsstarfi, prófa 
ólíka 
starfsvettvangi, 
sérsniðin 
námskeið...í 
samstarfi við 
félagasamtök og 
atvinnulíf 

Tómstunda-
stjóri 

Starfsmenn 
umhverfis-
sviðs og aðrir 
skv. áætlun 

Stöðugt 

  
Vinnuskóli 
skipuleggi starf 
fyrir þennan hóp 
á veturna, í 
samstarfi við 
Vinnumála-
stofnun - tækifæri 
til þátttöku í 
samfélags-
verkefnum, 
félagsstarfi, prófa 
ólíka 
starfsvettvangi, 
sérsniðin 
námskeið...í 
samstarfi við 
félagasamtök og 
atvinnulíf 

Tómstunda-
stjóri 

Starfsmenn 
umhverfis-
sviðs og aðrir 
skv. áætlun 

Stöðugt 

  

Frístundaþátt
taka verði 
hluti af 
heilsdags-
skóla 

  

Undirbúa að 
skipulagt 
frístundastarf 
grunnskóla-
nemenda eigi sér 
stað á tíma 
skólasels eins og 
hægt er  

Fræðslustjóri Forstöðu-
menn 
skólasela, 
félaga- 
samtök, 
tónlistar-
kennarar 
o.s.frv. 

Des 2009 

  

Skipulagt 
frístundastarf 
grunnskóla-
nemenda eigi sér 
stað á tíma 
skólasels eins og 
hægt er 

Fræðslustjóri Forstöðu-
menn 
skólasela 

Stöðugt 

  

Skipulagt 
frístundastarf 
grunnskóla-
nemenda sé 
skipulagt á tíma 
skólasels eins og 
hægt er 

Fræðslustjóri Forstöð-
umenn 
skólasela 

Stöðugt 

  

Börn og 
unglingar 
með sérþarfir 
geti stundað 
frístundastarf 

  

Bjóða upp á 
námskeið fyrir 
starfsfólk 
félagsmiðstöðva 
og félagasamtaka 
í að umgangast 
fötluð börn / börn 
með greiningar 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Skólaskrif-
stofa, 
sérkennarar 

Ágú 2009 

            

Bjóða upp á 
námskeið fyrir 
starfsfólk 
félagsmiðstöðva 
og félagasamtaka 
í að umgangast 
fötluð börn / börn 
með greiningar 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Skólaskrif-
stofa, 
sérkennarar 

Ágú 
2011 
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Yfirfara 
viðeigandi 
húsnæði 
Fjarðabyggðar út 
frá 
aðgengisþörfum 
fatlaðra 

Mannvirkja-
stjóri 

Eftirlitsmaður 
fasteigna 

Des 2009 

  
Gera nauðsynlegar 
úrbætur 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv.áætlun

               
Félagsþjónusta 
Fjb og 
svæðisskrifstofa 
um málefni 
fatlaðra á 
Austurlandi kynni 
fyrir frjálsu 
félagasamtökum 
og félagsmið-
stöðvum hvaða 
þjónusta er í boði 
vegna barna með 
fötlun /greiningar 

Tómstunda-
stjóri 

Félagsmála-
stjóri 

1x á ári 

  
Félagsþjónusta Fjb 
og svæðisskrifstofa 
um málefni fatlaðra 
á Austurlandi kynni 
fyrir frjálsu 
félagasamtökum og 
félagsmiðstöðvum 
hvaða þjónusta er í 
boði vegna barna 
með fötlun 
/greiningar 

Tómstunda-
stjóri 

Félagsmála-
stjóri 

1x á ári 

  
Félagsþjónusta 
Fjb og 
svæðisskrifstofa 
um málefni 
fatlaðra á 
Austurlandi kynni 
fyrir frjálsu 
félagasamtökum 
og félagsmið-
stöðvum hvaða 
þjónusta er í boði 
vegna barna með 
fötlun /greiningar 

Tómstunda-
stjóri 

Félagsmála-
stjóri 

1x á ári 

  

Auka 
frístunda-
framboð fyrir 
16 til 20 ára 

  

Skipulögð opnun 
ákveðinna 
íþrótta- og 
frístundamann-
virkja Fjb, á 
vissum tímum, 
fyrir 16 til 20 ára 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ungmenna-
ráð 

Stöðugt 

  

Skipulögð opnun 
ákveðinna íþrótta- 
og 
frístundamannvirkja 
Fjb, á vissum 
tímum, fyrir 16 til 20 
ára 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ungmenna-
ráð 

Stöðugt 

  

Skipulögð opnun 
ákveðinna 
íþrótta- og 
frístundamann-
virkja Fjb, á 
vissum tímum, 
fyrir 16 til 20 ára 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ungmenna-
ráð 

Stöðugt 

    

Til sé áætlun um 
viðbrögð sem 
nota má þar sem 
þörf er á til að 
vinna á móti 
sálrænum 
erfiðleikum ungs 
fólks 

Félagsmála-
stjóri 

Félagsráð-
gjafi og 
samráðs-
hópur 
forvarnar-
aðila sem 
þegar er til  

Sept 2009 

  

Skv. áætlun       

  

Skv. áætlun       

    

Vera með fræðslu 
fyrir efstu bekki 
grunnskóla og 
framhaldsskóla-
aldur um andlega 
líðan (sjálfsvíg, 
einkenni og 
viðbrögð)  

Félagsmála-
stjóri 

Samráðs-
hópur 
forvarnar-
aðila sem 
þegar er til 

Apr 2009 
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Hvetja frjáls 
félagasamtök til 
að bjóða 16- 20 
ára upp á 
viðfangsefni sem 
ekki eru tengd 
keppni eða öðru 
árangurstengdu 
félagsstarfi 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

  
Hvetja frjáls 
félagasamtök til að 
bjóða 16- 20 ára 
upp á viðfangsefni 
sem ekki eru tengd 
keppni eða öðru 
árangurstengdu 
félagsstarfi 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

  
Hvetja frjáls 
félagasamtök til 
að bjóða 16- 20 
ára upp á 
viðfangsefni sem 
ekki eru tengd 
keppni eða öðru 
árangurstengdu 
félagsstarfi 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

              
Fara í 
vettvangskönnun til 
Sauðárkróks og 
skoða hvernig hafi 
gengið með Hús 
frítímans - í 
framhaldi gera 
tillögu ef viðeigandi 

Tómstunda-
stjóri 

Félags-
þjónusta, 
æskulýðs-og 
íþróttafulltrúi 

Des 2009 

  
Skv. tillögu Skv. tillögu Skv. tillögu Skv. 

tillögu 

    

Skíðamiðstöð 
Oddsskarði skoði 
leiðir til að bjóða 
upp á aðstöðu til 
að geyma búnað 
í einkaeign 

Tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
maður 
Oddsskarðs 

Des 2009 

                        

Gera tillögu að 
því að skapa 
útiaðstöðu sem 
ekki er 
kostnaðarsöm í 
framkvæmd, t.d. 
körfur, 
hjólarampa, 
skíðabrettabraut 
o.fl. 

Tómstunda-
stjóri 

Mannvirkja-
stjóri 

Des 2009 

  

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

    

Kanna þörf á 
aðstöðu fyrir 
skúrahljómsveitir 
og finna leiðir til 
að mæta þeirri 
þörf 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Mannvirkja-
stjóri og 
forráðaaðilar 
húsnæðis 

Des 2009 

                      

Auka 
fjölbreytni í 
framboði 
frístunda-
starfs  

  

Efla samstarf milli 
félagsmiðstöðva 
t.d. sameiginlegir 
klúbbar eða 
samnýting 
starfsfólks  

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva, 
unglingaráð 

Stöðugt 

  

Efla samstarf milli 
félagsmiðstöðva, 
t.d. sameiginlegir 
klúbbar eða 
samnýting 
starfsfólks  

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva, 
unglingaráð 

Stöðugt 

  

Efla samstarf milli 
félagsmiðstöðva 
t.d. sameiginlegir 
klúbbar eða 
samnýting 
starfsfólks  

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 
félagsmið-
stöðva, 
unglingaráð 

Stöðugt 
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Kanna áhuga og 
möguleika á að 
fjölga 
frístundatæki-
færum í sv.fél 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ungmenna-
ráð 

Des 2009 

  
Fylgja eftir 
niðurstöðum 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  
Fylgja eftir 
niðurstöðum 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

    
Gera samning við 
íþróttafélög, 
félagasamtök, 
listafélög eða 
vinnuskóla um 
a.m.k. mánaðar 
leikjanámskeið að 
sumri 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Mar / apr 
2009 

  
Gera samning við 
íþróttafélög, 
félagasamtök, 
listafélög eða 
vinnuskóla um 
a.m.k. mánaðar 
leikjanámskeið að 
sumri 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Mar / apr 
2010 

  
Gera samning við 
íþróttafélög, 
félagasamtök, 
listafélög eða 
vinnuskóla um 
a.m.k. mánaðar 
leikjanámskeið að 
sumri 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Mar / apr 
2011 

    

Félagasamtökum 
og menningar-
stofnunum verði 
boðið að kynna 
starfsemi sína í 
skólum Fbj. 

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 2009 

  

Félagasamtökum 
og menningar-
stofnunum verði 
boðið að kynn a 
starfsemi sína í 
skólum Fbj. 

Fræðslustjóri Skólastjóri Sep 2010 

  

Félagasamtökum 
og menningar-
stofnunum verði 
boðið að kynn a 
starfsemi sína í 
skólum Fbj. 

Fræðslustjóri Skólastjóri Sep 
2011 

    

Starfshópur 
undirbýr 
frístundaþema 
ársins 2010 - 
hvetur sem flesta 
til þátttöku, tekur 
saman framboð 
og kynnir 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri, 
félagsmála-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi í 
samstarfi við 
hagsmuna-
aðila 

Des 2009 

  

Þemað 
"Barnabærinn 
Fjarðabyggð - 
Fjölskyldan" 
undirliggjandi fyrir 
eins mikið af 
frístundum í 
sveitarfélaginu eins 
og hægt er, byggt á 
því sem fyrir er 

Eftir viðburði Eftir viðburði Eftir 
viðburði 

                        

Ákveða þema 
næsta ár 
"Barnabærinn 
Fjarðabyggð - 
umhverfi/ lífsgæði/ 
náttúran/ 
samfélagið....." 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri, 
félagsmála-
stjóri 

Ferðamála-
fulltrúi 

Ágú 2010 

  

Skv. þema Skv. þema Skv. þema Skv. 
þema 

  

Öll börn og 
ungt fólk eigi 
kost á að 
stunda 
tómstundir, 
óháð 
félagslegri 
stöðu 

            

Undirbúa 
niðurgreiðslu 
frístundastarfs  

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Des 2010 

  

Kostnaður 
foreldra við 
frístundaþátttöku 
upp að 18 ára 
aldri niðurgreidd 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Árlega 
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In

n
ri

 f
er

li 

Fjölbreyttar 
kennsluaðferðir, 
námsaðferðir og 
námsmat  

Kennsluað-
ferðir og 
námsmat 
verði við hæfi 
hvers og eins 

   
Þróa 
námsmarkmið 
fyrir hverja 
námsgrein, til 
notkunar sem 
matsskala 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2009 

  
Áframhald þróunar 
námsmarkmiða fyrir 
hverja námsgrein, til 
notkunar sem 
matsskala 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2010 

                        
Framkvæma 
námsmat skv. 
námsmarkmiðum 

Fræðslustjóri Kennarar Des 2010 

  
Endurmat og 
áframhald 
framkvæmdar 
námsmats skv. 
námsmarkmiðum 

Fræðslustjóri Kennarar Des 
2011 

    

Kanna hvernig 
aðrir skólar meta 
stöðu nemenda 

Fræðslustjóri Skipaður 
starfshópur 
kennara 

Des 2009 

  

Þróa stöðumat til að 
vita hvað hentar 
hverjum og einum 
nemanda 

Fræðslustjóri Starfshópur Des 2010 

                       

Innleiða stöðumat til 
að vita hvað hentar 
hverjum og einum 
nemanda 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2010 

  

Endurmat á 
stöðumati og 
breytingar eftir 
þörfum 

Fræðslustjóri Starfshópur Des 
2011 

    

Námskeið fyrir 
kennara um 
notkun ólíkra 
kennsluaðferða 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa / 
kennarar 

Jún / ág 
2009 

  

Námskeið fyrir 
kennara um notkun 
ólíkra 
kennsluaðferða 

Skólastjórar Skólaskrif-
stofa / 
kennarar 

Jún / ág 
2010 

  

Námskeið fyrir 
kennara um 
notkun ólíkra 
kennsluaðferða 

Skólastjórar Skólaskrif-
stofa / 
kennarar 

Jún / ág 
2011 

    

Skipuleggja 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla í 
Fjarðabyggð 

Fræðslustjóri Skólastjórar Jún / ág 
2009 

  

Skipuleggja 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla í Fjarðabyggð 

Skólastjórar Skólastjórar Jún / ág 
2010 

  

Skipuleggja 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla í 
Fjarðabyggð 

Skólastjórar Skólastjórar Jún / ág 
2011 

    

Framkvæma 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla 

Skólastjórar Þátttakendur Des 2009 

  

Framkvæma 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla 

Skólastjórar Þátttakendur Des 2010 

  

Framkvæma 
starfsmanna-
heimsóknir milli 
skóla 

Skólastjórar Þátttakendur Des 
2011 

  

Nemendur 
þekki og noti 
ólíkar 
námsaðferðir 

            

Ráða til viðbótar 1,5 
stöðugildi 
námsráðgjafa sem 
vinna með öllum 
grunnskólum Fjb 

Fræðslustjóri Fræðslustjóri Jún 2010 
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Skipulögð vinna 
námsráðgjafa með 
nemendum í mati á 
hentugum 
námsaðferðum 

Skólastjórar Námsráð-
gjafar 

Stöðugt 

  
Skipulögð vinna 
námsráðgjafa 
með nemendum í 
mati á hentugum 
námsaðferðum 

Skólastjórar Námsráð-
gjafar 

Stöðugt 

    
Námskeið fyrir 
kennara um 
ólíkar 
námsaðferðir 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa  

Jún / ág 
2009 

            
Námskeið fyrir 
kennara um 
ólíkar 
námsaðferðir 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa  

Jún / ág 
2011 

  
Virkt samstarf 
þjónustu- og 
hagsmunaaðila 

Tekið verði á 
móti 
nýnemum á 
skilvirkan hátt

   
Setja 
verklagsreglur um 
miðlun og skil 
upplýsinga um 
börn, innan skóla, 
milli skólastiga og 
milli skóla og 
foreldra  

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2009 

  
Framkvæmd skv. 
verklagsreglum 

Fræðslustjóri Skólastjórar Stöðugt 

  
Framkvæmd skv. 
verklagsreglum 

Fræðslustjóri Skólastjórar Stöðugt 

    

Kynningarheim-
sóknir fyrir börn 
og foreldra elstu 
bekkja upp á 
næsta skólastig 
og í tónlistarskóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Haust og 
vor 

  

Kynningarheim-
sóknir fyrir börn og 
foreldra elstu bekkja 
upp á næsta 
skólastig og í 
tónlistarskóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Haust og 
vor 

  

Kynningarheim-
sóknir fyrir börn 
og foreldra elstu 
bekkja upp á 
næsta skólastig 
og í tónlistarskóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Haust og 
vor 

    

Tíðari 
skólaheimsóknir 
milli leik- og 
grunnskólastiga  

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2009 

  

Tíðari 
skólaheimsóknir 
milli skólastiga 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 2010 

  

Tíðari 
skólaheimsóknir 
milli skólastiga 

Fræðslustjóri Skólastjórar Des 
2011 

    

Vinabekkir 
árganga milli 
skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Vinabekkir árganga 
milli skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Vinabekkir 
árganga milli 
skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

    

Eldri bekkir séu 
vinabekkir yngri 
bekkja í skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Eldri bekkir séu 
vinabekkir yngri 
bekkja í skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Eldri bekkir séu 
vinabekkir yngri 
bekkja í skóla 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

    

Handbók fyrir 
leik-, grunn- og 
tónskóla um 
móttöku nýrra 
nemenda 

Fræðslustjóri Móttöku-
fulltrúi 

Maí 2009 

            

Endurskoðun 
handbókar 

Fræðslustjóri Móttöku-
fulltrúi 

Maí 
2011 

    

Fá RKI deildir á 
hverjum stað til 
að koma upp 
"vinafjölskyldum" 
fyrir nýjar 
fjölskyldur 

Móttöku-
fulltrúi 

Móttöku-
fulltrúi í 
samstarfi við 
RKI og skóla 

Maí 2009 

  

RKI deildir 
skipuleggja 
vinafjölskyldur 

RKI deildir   Stöðugt 

  

RKI deildir 
skipuleggja 
vinafjölskyldur 

RKI deildir   Stöðugt 
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Aðilar í 
frístundastarfi 
samhæfi 
starfsemi 
sína 

  
Efla kynningu 
Menningar, 
íþrótta- og 
ferðamálanefndar 
og hlutverki 
hennar 

MIF Tómstunda-
stjóri 

Maí 2009 

  
Efla kynningu 
Menningar, íþrótta- 
og 
ferðamálanefndar 
og hlutverki hennar 

MIF Starfsmenn Maí 2010 

  
Efla kynningu 
Menningar, 
íþrótta- og 
ferðamálanefndar 
og hlutverki 
hennar 

MIF Starfsmenn Maí 
2011 

    
Virkja foreldra í 
starfi 
félagsmiðstöðva 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 

Maí 2009 

  
Virkja foreldra í 
starfi 
félagsmiðstöðva 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 

Maí 2010 

  
Virkja foreldra í 
starfi 
félagsmiðstöðva 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
menn 

Maí 
2011 

    
Kanna samstarf 
innan 
Fjarðabyggðar og 
við 
Fljótsdalshérað 
um frístundastarf 
16-20 ára 

Tómstunda-
stjóri 

Viðræðu-
nefnd 

Des 2009 

  
Skv. niðurstöðum 
kannana       

  
Skv. niðurstöðum 
kannana       

    

Útbúa 
starfslýsingar fyrir 
starfsmenn 
Fjarðabyggðar í 
frístundamálum 

Bæjarstýra Tómstunda-
stjóri 

Des 2009 

                        

Fjarðabyggð geri 
þá kröfu til 
félagasamtaka 
sem fá 
akstursstuðning 
að þau hafi gæslu 
í rútum og á 
stoppistöðvum 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

  

Fjarðabyggð geri þá 
kröfu til 
félagasamtaka sem 
fá akstursstuðning 
að þau hafi gæslu í 
rútum og á 
stoppistöðvum 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

  

Fjarðabyggð geri 
þá kröfu til 
félagasamtaka 
sem fá 
akstursstuðning 
að þau hafi gæslu 
í rútum og á 
stoppistöðvum 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Stöðugt 

    

Reglulegir fundir 
með fulltrúum 
félagasamtaka 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

1-2x á ári 

  

Reglulegir fundir 
með fulltrúum 
félagasamtaka 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

1-2x á ári 

  

Reglulegir fundir 
með fulltrúum 
félagasamtaka 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

1-2x á 
ári 

    

Bæta 
tilkynningum og 
dagskrá frá 
félagasamtökum 
og öðrum inn á 
heimasíðuna - á 
íslensku, pólsku 
og ensku 

Bæjarstýra Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Maí 2009 

  

Bæta tilkynningum 
og dagskrá frá 
félagasamtökum og 
öðrum inn á 
heimasíðuna - á 
íslensku, pólsku og 
ensku 

Bæjarstýra Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Maí 2010 

  

Bæta 
tilkynningum og 
dagskrá frá 
félagasamtökum 
og öðrum inn á 
heimasíðuna - á 
íslensku, pólsku 
og ensku 

Bæjarstýra Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Maí 
2011 

  

Skólar virki 
foreldra til 
þátttöku í 
skólastarfi 

  

Uppeldis- og 
skólafærninám-
skeið fyrir foreldra 
t.d. við upphaf 
skólagöngu 

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 2009 

  

Uppeldis- og 
skólafærninámskeið 
fyrir foreldra t.d. við 
upphaf skólagöngu 

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 2010 

  

Uppeldis- og 
skólafærninám-
skeið fyrir foreldra 
t.d. við upphaf 
skólagöngu 

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 
2011 
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Fræðsla um 
gagnkvæmar 
skyldur og ábyrgð 
foreldra og skóla 
tekin fyrir á 
skólafærninám-
skeiði  

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 2009 

  
Fræðsla um 
gagnkvæmar 
skyldur og ábyrgð 
foreldra og skóla 
tekin fyrir á 
skólafærninám-
skeiði  

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 2010 

  
Fræðsla um 
gagnkvæmar 
skyldur og ábyrgð 
foreldra og skóla 
tekin fyrir á 
skólafærninám-
skeiði  

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágú 
2011 

    
Bréf sent 
foreldrum um 
skyldur og ábyrgð 
gagnvart 
skólagöngu og 
frístundum barna 
sinna 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
tómstunda-
stjóri 

Ágú 2009 

  
Bréf sent foreldrum 
um skyldur og 
ábyrgð gagnvart 
skólagöngu og 
frístundum barna 
sinna 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
tómstunda-
stjóri 

Ágú 2010 

  
Bréf sent 
foreldrum um 
skyldur og ábyrgð 
gagnvart 
skólagöngu og 
frístundum barna 
sinna 

Fræðslustjóri Skólastjórar, 
tómstunda-
stjóri 

Ágú 
2011 

    

Bjóða foreldrum 
upp á námskeið 
tengd námsefni 

Fræðslustjóri Skólaráð Sep 2009 

  

Bjóða foreldrum 
upp á námskeið 
tengd námsefni 

Fræðslustjóri Skólaráð Sep 2010 

  

Bjóða foreldrum 
upp á námskeið 
tengd námsefni 

Fræðslustjóri Skólaráð Sep 
2011 

    

Grunnupplýsingar 
á heimasíðum 
skólanna verði á 
íslensku, ensku 
og pólsku 

Fræðslustjóri Skólastjórar Ágúst 2009

                                   

Námskeið fyrir 
foreldra og kennara 
í notkun Mentors 
eða annarra 
skráningakerfa 

Fræðslustjóri Skólastjórar Sep 2010 

              

Skólar upplýsi 
foreldra um 
möguleika á og 
hvetji til þátttöku í 
daglegu 
skólastarfi 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Skólar upplýsi 
foreldra um 
möguleika á og 
hvetji til þátttöku í 
daglegu skólastarfi 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Skólar upplýsi 
foreldra um 
möguleika á og 
hvetji til þátttöku í 
daglegu 
skólastarfi 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

    

Skólar leiti árlega 
eftir innleggi 
foreldra um það 
sem vel gengur 
og það sem betur 
má fara 

Fræðslustjóri Foreldrafélög Maí 2009 

  

Í lok hvers skólaárs 
leiti skólar eftir 
innleggi foreldra um 
það sem vel gengur 
og það sem betur 
má fara 

Fræðslustjóri Foreldrafélög Feb 2010 

  

Í lok hvers 
skólaárs leiti 
skólar eftir 
innleggi foreldra 
um það sem vel 
gengur og það 
sem betur má 
fara 

Fræðslustjóri Foreldrafélög Feb 
2011 

  

Þekking 
samfélagsins 
sé nýtt 
skólunum í 

            

Kanna hjá 
nemendum áhuga 
fyrir valgreinum 

Skólastjórar Kennarar Apr 2010 

  

Kanna hjá 
nemendum 
áhuga fyrir 
valgreinum 

Skólastjórar Kennarar Apr 2011
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hag 

            
Leita eftir samstarfi 
við félagasamtök, 
fyrirtæki og 
einstaklinga um 
þátttöku í kennslu 
valgreina 

Skólastjórar Kennarar Maí 2010 

  
Leita eftir 
samstarfi við 
félagasamtök, 
fyrirtæki og 
einstaklinga um 
þátttöku í kennslu 
valgreina 

Skólastjórar Kennarar Maí 
2011 

    
Fólk úr 
samfélaginu 
kynni nemendum 
ólík störf 

Skólastjórar Námsráðgjafi Stöðugt 

  
Fólk úr samfélaginu 
kynni nemendum 
ólík störf 

Skólastjórar Námsráðgjafi Stöðugt 

  
Fólk úr 
samfélaginu 
kynni nemendum 
ólík störf 

Skólastjórar Námsráðgjafi Stöðugt 

    
Fólk úr 
samfélaginu sé 
fengið til að 
kenna á 
námskeiðum fyrir 
starfsmenn skóla 

Fræðslustjóri Skólastjórar Stöðugt 

  
Fólk úr samfélaginu 
sé fengið til að 
kenna á 
námskeiðum fyrir 
starfsmenn skóla 

Fræðslustjóri Skólastjórar Stöðugt 

  
Fólk úr 
samfélaginu sé 
fengið til að 
kenna á 
námskeiðum fyrir 
starfsmenn skóla 

Fræðslustjóri Skólastjórar Stöðugt 

  

Skólarnir nýti 
þekkingu 
sína, aðstöðu 
og drifkraft 
samfélaginu í 
hag 

  

Kennarar 
skólanna hvattir 
til að bjóða 
almenningi 
námskeið á sínu 
sérsviði, t.d. í 
samstarfi við ÞNA

 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Sep 2009 

  

Kennarar skólanna 
hvattir til að bjóða 
almenningi 
námskeið á sínu 
sérsviði, t.d. í 
samstarfi við ÞNA 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Sep 2010 

  

Kennarar 
skólanna hvattir 
til að bjóða 
almenningi 
námskeið á sínu 
sérsviði, t.d. í 
samstarfi við ÞNA

 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Sep 
2011 

              

Aðgangur að 
skólunum opinn t.d. 
til námskeiðahalds 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Sep 2011 

  

Aðgangur að 
skólunum opinn 
t.d. til 
námskeiðahalds 

Skólastjórar Starfsmenn 
skóla 

Sep 
2011 

    

Efla samskipti 
með 
samstarfsverk-
efnum nemenda 
og samfélags, 
eins og 
tölvukennslu fyrir 
aldraða, kennsla í 
umhverfisvitund 
heimila, 
þróunarhjálp o.fl. 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Efla samskipti með 
samstarfsverk-
efnum nemenda og 
samfélags, eins og 
tölvukennslu fyrir 
aldraða, kennsla í 
umhverfisvitund 
heimila, 
þróunarhjálp o.fl. 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Efla samskipti 
með 
samstarfsverk-
efnum nemenda 
og samfélags, 
eins og 
tölvukennslu fyrir 
aldraða, kennsla í 
umhverfisvitund 
heimila, 
þróunarhjálp o.fl. 

Skólastjórar Umsjónar-
kennarar 

Stöðugt 

  

Sérfræði-
þjónusta og 
stuðningur við 
börn/ungmenni, 
foreldra og 
starfsmenn 

Allir skólar 
Fjb hafi 
aðgang að 
viðeigandi 
sérfræði-
þjónustu 

  

Kanna þörf fyrir 
sérfræðiþjónustu 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

Des 2009 

  

Endurmeta þörf fyrir 
sérfræðiþjónustu 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

Sep 2010 

  

Endurmeta þörf 
fyrir 
sérfræðiþjónustu 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

Sep 
2011 

    

Gera áætlun um 
þörf fyrir 
sérfræðiþjónustu 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

Des 2009 

  

Tillaga um aðgang 
að sérfræðiþjónustu 
skv. þörf 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa  

Feb 2010 
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Framkvæmd 
áætlunar um 
aðgang að 
sérfræðiþjónustu 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun  

  
Framkvæmd 
áætlunar um 
aðgang að 
sérfræðiþjónustu 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun  

  
Efla og skýra 
samvinnu 
allra 
ábyrgðaraðila

   
Ákveða 
verkaskiptingu og 
verklag milli 
ábyrgðaraðila - 
t.d. skóla, 
skólaskrifstofu, 
félagsþjónustu, 
heilbrigðis-
þjónustu, 
löggæslu, trúfélög

 
Fræðslustjóri Fulltrúar 

ábyrgðaraðila

 
Des 2009 

  
Unnið skv. verklagi Skv. verklagi Skv. verklagi Stöðugt 

  
Unnið skv. 
verklagi 

Skv. verklagi Skv. verklagi Stöðugt 

    

Félagsþjónusta 
tilnefni einn 
starfsmann sem 
ber ábyrgð á að 
styðja samskipti 
fjölskyldna við 
ábyrgðaraðila  

Bæjarstýra Félagamála-
stýra 

Maí 2009 

                        

Útbúa 
viðbragðsáætlanir 
vegna áfalla sem 
koma upp 

Fræðslustjóri Forstöðu-
menn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 2009 

                      

Nauðsynleg 
úrræði veitt í 
kjölfar 
greininga 

  

Styðja starfsfólk 
skóla til að afla 
sér þekkingar og 
færni til að veita 
úrræði 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa, 
skólastjórar, 
sérkennarar 

Maí 2009 

  

Unnið skv. 
verklagsáætlun 
barnsins 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun  

  

Unnið skv. 
verklagsáætlun 
barnsins 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun  

    

Í fjárhagsáætlun 
Fjb. sé fjármagn 
til nauðsynlegra 
úrræða 

Fræðslustjóri Skólastjórar / 
Teymi 
sérkennara 

Sept 2009 

  

Í fjárhagsáætlun 
Fjb. sé fjármagn til 
nauðsynlegra 
úrræða 

Fræðslustjóri Skólastjórar / 
Teymi 
sérkennara 

Sept 2010 

  

Í fjárhagsáætlun 
Fjb. sé fjármagn 
til nauðsynlegra 
úrræða 

Fræðslustjóri Skólastjórar / 
Teymi 
sérkennara 

Sept 
2011 

                                        
L

æ
rd

ó
m

u
r 

o
g

 þ
ró

u
n

 Hæft og ánægt 
starfsfólk 

Framboð og 
þátttaka í 
stöðugri 
endur-
menntun 

  

Gera 
einstaklings-
bundna 
endurmenntunar-
áætlun fyrir alla 
starfsmenn Fjb 
sem starfa í 
fræðslu- og 
frístundamálum 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Skólastjórar, 
forstöðu-
menn 

Ágú 2009 

  

Gera 
einstaklingsbundna 
endurmenntunar-
áætlun fyrir alla 
starfsmenn Fjb sem 
starfa í fræðslu- og 
frístundamálum 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Skólastjórar, 
forstöðu-
menn 

Ágú 2010 

  

Gera 
einstaklings-
bundna 
endurmenntunar-
áætlun fyrir alla 
starfsmenn Fjb 
sem starfa í 
fræðslu- og 
frístundamálum 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Skólastjórar, 
forstöðu-
menn 

Ágú 
2011 
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Gera heildstæða 
"stundaskrá/ 
kennsluáætlun" 
fyrir 
endurmenntun 
starfsmanna Fjb 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Sep 2009 

  
Gera heildstæða 
"stundaskrá/ 
kennsluáætlun" fyrir 
endurmenntun 
starfsmanna Fjb 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Sep 2010 

  
Gera heildstæða 
"stundaskrá/ 
kennsluáætlun" 
fyrir 
endurmenntun 
starfsmanna Fjb 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Sep 
2011 

    
Framkvæmd 
endurmenntunar 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  
Framkvæmd 
endurmenntunar 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  
Framkvæmd 
endurmenntunar 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

              
Finna leiðir til að 
starfsmenn geti 
skilið eftir 
starfstengda 
þekkingu sem 
viðkomandi hafa 
aflað sér 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Des 2010 

              

Námskeið í 
skyndihjálp fyrir 
starfsmenn og 
nemendur skóla 
og starfsmenn 
frístundastofnana 

 

Fræðslustjóri Mannauðs-
stjóri 

Árlega 

  

Námskeið í 
skyndihjálp fyrir 
starfsmenn og 
nemendur skóla og 
starfsmenn 
frístundastofnana  

Fræðslustjóri Mannauðs-
stjóri 

Árlega 

  

Námskeið í 
skyndihjálp fyrir 
starfsmenn og 
nemendur skóla 
og starfsmenn 
frístundastofnana 

 

Fræðslustjóri Mannauðs-
stjóri 

Árlega 

    

Samræma frí- og 
starfsdaga í leik-, 
grunn- og 
tónlistarskólum í 
Fjb, eins og hægt 
er  

Fræðslustjóri Skólastjórar Maí 2009 

  

Samræma frí- og 
starfsdaga í leik-, 
grunn- og 
tónlistarskólum í 
Fjb, eins og hægt er 

 

Fræðslustjóri Skólastjórar Maí 2010 

  

Samræma frí- og 
starfsdaga í leik-, 
grunn- og 
tónlistarskólum í 
Fjb, eins og hægt 
er  

Fræðslustjóri Skólastjórar Maí 
2011 

    

Styðja 
frístundasamtökin 
í að gera 
sameiginlega 
greiningu á 
endurmenntunar-
þörf og 
framkvæmd 
hennar 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 2009 

  

Styðja 
frístundasamtökin í 
að gera 
sameiginlega 
greiningu á 
endurmenntunar-
þörf og framkvæmd 
hennar 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 2010 

  

Styðja 
frístundasamtökin 
í að gera 
sameiginlega 
greiningu á 
endurmenntunar-
þörf og 
framkvæmd 
hennar 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 
2011 

    

Bjóða 
starfsmönnum 
frístundasamtaka 
þátttöku í 
viðeigandi 
námskeiðum á 
vegum Fjb 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 2009 

  

Bjóða 
starfsmönnum 
frístundasamtaka 
þátttöku í viðeigandi 
námskeiðum á 
vegum Fjb 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 2010 

  

Bjóða 
starfsmönnum 
frístundasamtaka 
þátttöku í 
viðeigandi 
námskeiðum á 
vegum Fjb 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi, 
menningar-
fulltrúi 

Sep 
2011 
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Auka hlutfall 
menntaðs 
starfsfólks í 
fræðslu- og 
frístunda-
störfum 

  
Styðja starfsfólk 
til að ná sér í 
viðeigandi 
menntun sem 
nýtist Fjb, með 
því að útbúa 
verklagsreglur um 
sveigjanleika í 
vinnutíma og 
fjárhagslegan 
stuðning 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Sep 2009 

  
Styðja starfsfólk til 
að ná sér í 
viðeigandi menntun 
sem nýtist Fjb, með 
því að útbúa 
verklagsreglur um 
sveigjanleika í 
vinnutíma og 
fjárhagslegan 
stuðning 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Sep 2010 

  
Styðja starfsfólk 
til að ná sér í 
viðeigandi 
menntun sem 
nýtist Fjb, með 
því að útbúa 
verklagsreglur um 
sveigjanleika í 
vinnutíma og 
fjárhagslegan 
stuðning 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Sep 
2011 

    
Gera kröfur um 
grunnþekkingu í 
uppeldismálum til 
starfsmanna 
félagsmiðstöðva 
íþróttamannvirkja, 
og frjálsra 
félagasamtaka 
eins og hægt er 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri  

Stöðugt 

  
Gera kröfur um 
grunnþekkingu í 
uppeldismálum til 
starfsmanna 
félagsmiðstöðva, 
íþróttamannvirkja, 
og frjálsra 
félagasamtaka eins 
og hægt er  

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri  

Stöðugt 

  
Gera kröfur um 
grunnþekkingu í 
uppeldismálum til 
starfsmanna 
félagsmiðstöðva 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri  

Stöðugt 

    

Bjóða 
starfsmönnum 
félagsmiðstöðva, 
íþróttamannvirkja 
og frjálsra 
félagasamtaka 
upp á námskeið í 
uppeldismálum 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

1x á ári 

  

Bjóða 
starfsmönnum 
félagsmiðstöðva, 
íþróttamannvirkja 
og frjálsra 
félagasamtaka upp 
á námskeið í 
uppeldismálum 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

1x á ári 

  

Bjóða 
starfsmönnum 
félagsmiðstöðva, 
íþróttamannvirkja 
og frjálsra 
félagasamtaka 
upp á námskeið í 
uppeldismálum 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

1x á ári 

    

Samþætta 
hlutastörf innan 
sv.fél í heil 
stöðugildi þar 
sem það á við, 
sem hvatning til 
að fá menntað 
fólk 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Stöðugt 

  

Samþætta 
hlutastörf innan 
sv.fél í heil 
stöðugildi þar sem 
það á við, sem 
hvatning til að fá 
menntað fólk 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Stöðugt 

  

Samþætta 
hlutastörf innan 
sv.fél í heil 
stöðugildi þar 
sem það á við, 
sem hvatning til 
að fá menntað 
fólk 

Mannauðs-
stjóri 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Stöðugt 

  

Kjör 
starfsmanna 
séu í takt við 
þróun í 
samfélaginu, 
til að störf í 
fræðslu- og 
frístunda-
þjónustu séu 
eftirsóknar-
verð 

  

Skoða störf, 
skilgreina þau út 
frá ábyrgð og 
hæfniskröfum og 
greiða 
samanburðarhæf 
laun skv. því, án 
tillits til þess í 
hvaða málaflokk 
fólk starfar 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Des 2009 

  

Starfsmenn færist til 
í launatöflu eftir 
niðurstöðu 
skoðunar 

Bæjarstýra Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Feb 2010 
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Starfsfólk taki 
virkan þátt í 
umbóta og 
breytinga-
starfi sem 
tengist eigin 
vinnustað  

  
Útbúa skýrar 
verklagsreglur um 
þátttöku og 
samráð 
starfsmanna 
vinnustaða í 
breytingum 

Bæjarstýra Starfshópur 
sviðsstjóra 

Sep 2009 

                        
Starfsmanna-
samtöl notuð til 
mats um þörf á 
úrbótum á 
vinnustöðum 

Mannauðs-
stjóra 

Ábyrgðar-
aðilar 
samtala 

Apr 2009 

  
Starfsmannasamtöl 
notuð til mats um 
þörf á úrbótum á 
vinnustöðum 

Mannauðs-
stjóra 

Ábyrgðar-
aðilar 
samtala 

Apr 2010 

  
Starfsmanna-
samtöl notuð til 
mats um þörf á 
úrbótum á 
vinnustöðum 

Mannauðs-
stjóra 

Ábyrgðar-
aðilar 
samtala 

Feb 
2011 

    

Tekið tillit til 
niðurstaða úr 
starfsmanna-
samtölum í 
fjárhagsáætlana-
gerð  

Fjármála-
stjóri  

Fræðslustjóri
tómstunda-
stjóri 

Okt 2009 

  

Úrbætur 
framkvæmdar skv. 
niðurstöðum úr 
fjárhagsáætlun 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv.áætlun

             

Einstakir 
starfsmenn 
og 
stjórnendur 
veiti og fái 
reglulega 
endurgjöf á 
frammistöðu 

  

Hver vinnustaður 
/ starfshópur 
setur upp kerfi / 
verkefni sem 
hvetur til að fólk 
veiti hvert öðru 
endurgjöf 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
vinnustaða 

Des 2009 

  

Hver vinnustaður / 
starfshópur setur 
upp kerfi / verkefni 
sem hvetur til að 
fólk veiti hvert öðru 
endurgjöf 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
vinnustaða 

Des 2010 

  

Hver vinnustaður 
/ starfshópur 
setur upp kerfi / 
verkefni sem 
hvetur til að fólk 
veiti hvert öðru 
endurgjöf 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
vinnustaða 

Des 
2011 

              

Skipuleggja 
námskeið um að 
veita og taka við 
endurgjöf, efla 
sjálfstraust og 
öryggi... 

Mannauðs-
stjóri 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Maí 2010 

              

Skipuleggja einn 
félagslegan 
viðburð fyrir 
starfsmenn í 
fræðslu- og 
frístundastörfum í 
hverju hverfi 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Skipaður 
hópur 
starfsmanna 

Des 2009 

  

Skipuleggja einn 
félagslegan viðburð 
fyrir starfsmenn í 
fræðslu- og 
frístundastörfum í 
hverju hverfi 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Skipaður 
hópur 
starfsmanna 

Des 2010 

  

Skipuleggja einn 
félagslegan 
viðburð fyrir 
starfsmenn í 
fræðslu- og 
frístundastörfum í 
hverju hverfi 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Skipaður 
hópur 
starfsmanna 

Des 
2011 

              

Skipuleggja einn 
félagslegan viðburð 
fyrir alla starfsmenn 
Fjb í fræðslu- og 
frístundastörfum 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Skipaður 
hópur 
starfsmanna 

Maí 2010 

  

Skipuleggja einn 
félagslegan 
viðburð fyrir alla 
starfsmenn Fjb í 
fræðslu- og 
frístundastörfum 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Skipaður 
hópur 
starfsmanna 

Maí 
2011 
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Góð og 
aðlaðandi 
aðstaða til 
menntunar- og 
frístunda 

Hámarks-
nýting verði á 
þeirri aðstöðu 
sem fyrir er 

  
Setja reglur um 
notkun húsnæðis 
Fjb fyrir 
utanaðkomandi 
aðila 

Umsjónar-
maður 
eignarsjóðs 

Starfshópur 
sviðsstjóra 

Des 2009 

  
Forstöðumönnum 
stofnana sem nýta 
húsnæði falið að 
framfylgja reglum 

Umsjónar-
maður 
eignarsjóðs 

Starfshópur 
sviðsstjóra 

Jan 2010 

                        
Möguleikar og 
reglur um notkun 
húsnæðis auglýstar 
á heimasíðu Fjb 

Umsjónar-
maður 
eignarsjóðs 

Kynningar- 
og 
upplýsinga-
fulltrúi 

Jan 2010 

              
Útbúa lista yfir 
það húsnæði og 
þá aðstöðu sem 
er í eigu annarra, 
sem hægt er að 
nota fyrir fræðslu- 
og frístundastarf 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ágú 2009 

  
Listinn 
endurskoðaður 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ágú 2010 

  
Listinn 
endurskoðaður 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Ágú 
2011 

    

Húsnæðislistinn 
auglýstur á 
heimasíðu Fjb, í 
skólum og með 
bréfi til 
félagasamtaka 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Ágú 2009 

  

Listi uppfærður á 
kynningarstöðum 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Ágú 2010 

  

Listi uppfærður á 
kynningarstöðum 

Tómstunda-
stjóri, 
fræðslustjóri 

Upplýsinga 
og kynningar- 
fulltrúi 

Ágú 
2011 

    

Finna aðstöðu í 
hverju hverfi fyrir 
félagslega 
samveru 16-20 
ára, án þess að 
um of skipulegt 
starf sé að ræða 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Des 2009 

  

Kynna möguleikana 
fyrir 16-20 ára 
einstaklingum 

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Jan 2010 

            

Aðstaða sem 
fyrir er verði 
bætt með 
viðhaldi og 
öðrum 
úrbótum 

  

Skoða hvaða 
úrbætur þarf að 
gera á félagsmið-
stöðum á 
Stöðvarfirði, 
Fáskrúðsfirði og 
Reyðarfirði, gera 
þær úrbætur sem 
þarf - eða finna 
þeim nýtt 
húsnæði 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Forstöðu-
maður 
eignasviðs 

Ágú 2009 
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Yfirfara fræðslu- 
og 
frístundamann-
virki, innviði 
þeirra og búnað 
og gera viðhalds- 
og úrbótaáætlun 
fyrir 
fjárhagsáætlun 
næstu ára 

Mannvirkja-
stjóri 

Forstöðu-
maður 
eignasviðs, 
forstöðu-
menn 
stofnana í 
samstarfi við 
æskulýðs- og 
íþróttafulltrúa 

Okt 2009 

  
Framkvæmd skv. 
áætlun 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  
Framkvæmd skv. 
áætlun 

Skv. áætlun Skv. áætlun Skv. 
áætlun 

  
Fræðslu- og 
frístunda-
stofnanir eru 
lærdómssam-
félag sem þróa 
eigin leiðir í takt 
við umhverfi og 
samfélag  

Skólar móti 
sér stefnu og 
skólanám-
skrá, út frá 
stefnu 
Fjarðabyggð
ar, eigin 
styrkleikum 
og sérstöðu 

  
Leik-, grunn- og 
tónlistarskólar fái 
tilmæli um að 
móta eigin stefnu 

Fræðslustjóri Skólastjórar 
og 
starfsmenn 
skóla 

Sep 2009 

  
Skólar vinna eigin 
stefnu, á grundvelli 
sérstöðu svæðis og 
nýrra námskráa 

Fræðslustjóri Skólastjórar 
og 
starfsmenn 
skóla 

Okt 2010 

  
Skólar vinna skv. 
stefnu 

Stöðugt Stöðugt Stöðugt 

  

Frístunda-
stofnanir 
sveitar-
félagsins setji 
sér stefnu og 
skýrar 
starfsáætlanir

   

Frístunda-
stofnanir og 
vinnuskóli fái 
tilmæli um að 
móta eigin stefnu 

Tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
frístunda-
stofnana og 
vinnuskóla 

Ágú 2009 

                        

Frístunda-
stofnanir og 
vinnuskóli vinna 
eigin stefnu, á 
grundvelli 
sérstöðu  

Tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
frístunda-
stofnana og 
vinnuskóla 

Des 2009 

  

Frístundastofnanir 
og vinnuskóli starfa 
á grundvelli stefnu 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
stofnana 

Stöðugt 

  

Frístunda-
stofnanir og 
vinnuskóli starfa 
á grundvelli 
stefnu 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
stofnana 

Stöðugt 

  

Stöðugt 
sjálfsmat og 
þróunarvinna 

  

Námskeið í 
aðferðafræði 
sjálfsmats fyrir 
sjálfsmatshópa 
sem myndu leiða 
vinnu við 
sjálfsmat skóla 

Fræðslustjóri Skólaskrif-
stofa 

Ágú 2009 

                        

Námskeið í 
aðferðafræði 
sjálfsmats fyrir 
forstöðumenn 
frístundastofnana 

Tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn og 
starfsmenn 
fristunda-
stofnana 

Ágú 2009 

                        

Sjálfsmat unnið  Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 2009 

  

Sjálfsmat unnið  Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 2010 

  

Sjálfsmat unnið  Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 
2011 
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Niðurstöður úr 
sjálfsmati kynntar 
og gerðar 
úrbótaáætlanir í 
framhaldi  

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 2009 

  
Niðurstöður úr 
sjálfsmati kynntar 
og gerðar 
úrbótaáætlanir í 
framhaldi 

Fræðslustjóri Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 2010 

  
Niðurstöður úr 
sjálfsmati kynntar 
og gerðar 
úrbótaáætlanir í 
framhaldi 

Fræðslustjóri Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Des 
2011 

    
Gera 
verklagsreglur um 
stuðning við 
starfsfólk til að 
stunda 
þróunarstarf sem 
nýtist Fjb,  t.d. 
með 
sveigjanlegum 
vinnutíma, 
stuðningi við 
styrkjaumsóknir 
o.s.frv. 

Fræðslustjóri Forstöðu-
menn 
stofnana 

Stöðugt 

  
Framkvæmd 
verklags 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Stöðugt 

  
Framkvæmd 
verklags 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Starfsmenn 
fræðslu- og 
frístunda-
stofnana 

Stöðugt 

                                        
F

já
rm

ál
 

Útvíkka 
tekjugrundvöll  

Sækja 
auknar tekjur 
til ríkisins 

  

Fá Samband 
íslenskra 
sveitarfélaga til 
að skýra verka- 
og kostnaðar-
skiptingu milli 
ríkis og 
sveitarfélaga t.d. í 
sérfræði-
þjónustumálum 

Bæjarstjórn Bæjarstýra Stöðugt 

  

Fá Samband 
íslenskra 
sveitarfélaga til að 
skýra verka- og 
kostnaðarskiptingu 
milli ríkis og 
sveitarfélaga t.d. í 
sérfræði-
þjónustumálum 

Bæjarstjórn Bæjarstýra Stöðugt 

            

Nýta 
stuðning 
innan 
samfélagsins 
og styrki 
ýmissa sjóða 
og félaga-
samtaka á 
lands- og 
heimsvísu til 
eflingar 
starfinu 

  

Fá upplýsingar 
frá Þróunarstofu, 
ÞNA, ÚÍA, 
Markaðsstofu, 
Skólaskrifstofu, 
Menningarráði 
Austurlands og 
öðrum aðilum 
sem halda utan 
um upplýsingar 
um mögulega 
styrki - útbúa lista 
yfir styrki og 
umsóknartíma á 
heimasíðu Fjb, 
með tengingum 
inn á síður 
viðkomandi sjóða 

MIF, 
fræðslunefnd 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Stöðugt 

  

Endurskoða lista MIF, 
fræðslunefnd 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Stöðugt 

  

Endurskoða lista MIF, 
fræðslunefnd 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Stöðugt 
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Skýrar og opnar 
forsendur fyrir 
úthlutun 
fjármagns 

Skólar og 
félagasamtök 
hafi jafnan 
rétt til 
fjármagns á 
vegum 
Fjarðabyggð
ar, til að 
styrkja og 
stuðla að 
fjölbreyttu 
starfi  

  
Taka upp 
reiknilíkan fyrir 
fjárúthlutanir til 
leik-, grunn- og 
tónlistarskóla 

Fræðslustjóri Fjármálasvið Okt 2009 

  
Nota líkan til 
úthlutunar 
fjármagns 

Fræðslustjóri Fjármálasvið Stöðugt 

  
Nota líkan til 
úthlutunar 
fjármagns 

Fræðslustjóri Fjármálasvið Stöðugt 

    
Endurskoða 
forsendur fyrir 
styrkjaúthlutanir 
til félagasamtaka 
með það í huga 
að tryggja jafnan 
rétt allra 
félagasamtaka 
sem bjóða upp á 
starf fyrir börn og 
ungmenni  

Tómstunda-
stjóri 

Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi 

Des 2009 

  
Nota 
endurskoðaðar 
forsendur við 
úthlutun 

MIF Æskulýðs- og 
íþróttafulltrúi i 

Stöðugt 

  
Nota 
endurskoðaðar 
forsendur við 
úthlutun 

MIF Íþrótta- og 
æskulýðs-
fulltrúi 

Stöðugt 

  

Skilvirk nýting 
fjármuna 

Styðja við 
það sem vel 
er gert með 
betri nýtingu 
mannauðs, 
húsnæðis og 
annars sem 
til er, auk 
þess að 
hagræða 
með 
samstarfi 
stofnana 

  

Tryggja 
samgöngur til að 
hægt sé að 
samnýta tækifæri 
í fræðslu- og 
frístundamálum, 
og byggja upp 
sérstöðu hvers 
svæðis, með 
samstarfi við þá 
sem fylgja eftir 
tillögum 
starfshóps Fjb um 
samgöngur 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Umhverfis-
stjóri 

Des 2009 

  

Leita leiða til að 
bæta samgöngur 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Umhverfis-
stjóri 

Stöðugt 

  

Leita leiða til að 
bæta samgöngur 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Umhverfis-
stjóri 

Stöðugt 

    

Skoða hvort hægt 
sé að samnýta 
starfandi 
mannauð betur 
milli fræðslu/ 
frístunda-
stofnana og / eða 
annarra 

Fræðslustjóri,
tómstunda-
stjóri 

Starfshópur 
forstöðu-
manna 

Des 2009 

                        

Nýta fyrirliggjandi 
húsnæði og 
búnað 
sveitarfélagsins 
fyrir fjölbreyttari 
starfsemi 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
húsnæðis 

Stöðugt 

  

Nýta fyrirliggjandi 
húsnæði og búnað 
sveitarfélagsins fyrir 
fjölbreyttari 
starfsemi 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
húsnæðis 

Stöðugt 

  

Nýta fyrirliggjandi 
húsnæði og 
búnað 
sveitarfélagsins 
fyrir fjölbreyttari 
starfsemi 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
húsnæðis 

Stöðugt 
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Vera með 
reglulega 
samráðsfundi 
starfsmanna til að 
yfirfæra þekkingu 
og gott starf milli 
starfsstöðva 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Stöðugt 

  
Vera með reglulega 
samráðsfundi 
starfsmanna til að 
yfirfæra þekkingu 
og gott starf milli 
starfsstöðva 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Stöðugt 

  
Vera með 
reglulega 
samráðsfundi 
starfsmanna til að 
yfirfæra þekkingu 
og gott starf milli 
starfsstöðva 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

Stöðugt 

  
Efla 
kostnaðar-
vitund 

  
Fjárhagsáætlanir 
og raunkostnaður 
kynnt fyrir 
starfsmönnum og 
notendum 
stofnana 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

4x á ári 

  
Fjárhagsáætlanir og 
raunkostnaður 
kynnt fyrir 
starfsmönnum 
stofnana 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

4x á ári 

  
Fjárhagsáætlanir 
og raunkostnaður 
kynnt fyrir 
starfsmönnum 
stofnana 

Fræðslustjóri, 
tómstunda-
stjóri 

Forstöðu-
menn 
stofnana 

4x á ári 

    

Forstöðumenn 
samþykki 
reikninga sem 
falla undir þeirra 
starfsemi 

Fjármálastjóri Starfsmenn 
fjármálasviðs
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

  

Forstöðumenn 
samþykki reikninga 
sem falla undir 
þeirra starfsemi 

Fjármálastjóri Starfsmenn 
fjármálasviðs 
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

  

Forstöðumenn 
samþykki 
reikninga sem 
falla undir þeirra 
starfsemi 

Fjármálastjóri

 

Starfsmenn 
fjármálasviðs 
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

    

Forstöðumenn 
samþykki 
tekjuinnlegg sem 
falla undir þeirra 
starfsemi 

Fjármálastjóri Starfsmenn 
fjármálasviðs
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

  

Forstöðumenn 
samþykki 
tekjuinnlegg sem 
falla undir þeirra 
starfsemi 

Fjármálastjóri Starfsmenn 
fjármálasviðs
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

  

Forstöðumenn 
samþykki 
tekjuinnlegg sem 
falla undir þeirra 
starfsemi 

Fjármálastjóri

 

Starfsmenn 
fjármálasviðs
forstöðu-
menn 

Stöðugt 

  

Samræma 
verðskrár 
milli stofnana 

  

Skoða og 
samræma 
systkina afslátt 
milli, leik-, grunn- 
og tónlistarskóla 

Fræðslustjóri Fræðslustjóri Okt 2009 
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8 NÆSTU SKREF 

 
Með þessari skýrslu lýkur mótunaráfanga stefnuvinnunnar. Sá er hins vegar einungis fyrsti 
áfangi í vinnu sem á að ná til næstu ára. Næstu skref vinnunnar eru því mikilvæg til að 
tryggja að það sem búin er skili sem mestu.    

Kostnaðaráætlun, umfjöllun og ákvarðanataka

 

Næsta skref er að áætla kostnað vegna þeirra aðgerða sem koma fram í aðgerðaráætlun. 
Þegar kostnaðaráætlun liggur fyrir er hægt að leggja stefnuna til umfjöllunar í fræðslunefnd 
og menningar, íþrótta og ferðamálanefnd. Að lokinni slíkri umfjöllun á formleg staðfesting á 
stefnunni sér stað í bæjarráði og/eða bæjarstjórn.   

Mælikvarðar og viðmið

 

Þegar búið er að staðfesta stefnuna þarf að skilgreina mælikvarða, gera mælingaráætlun, 
mæla, og skilgreina í framhaldi viðmið. 

Mælingaráætlunin tekur til eftirfarandi: 

a. hvernig verður hvað mælt? 
b. hversu oft verður hver mælikvarði mældur? 
c. hvenær verður hver mælikvarði mældur? 
d. hver mælir hvern mælikvarða? 
e. hver er kostnaður við mælingarnar og hver fjármagnar þann kostnað? 
f. hver heldur utan um mælingar í heildina, úrvinnslu, niðurstöður og miðlun? 
g. hvernig eru niðurstöður mælinga notaðar, af hverjum og til hvers?  

Kynning og framkvæmd

 

Þegar búið er að staðfesta stefnuna þarf jafnframt að kynna hana sérstaklega fyrir þeim 
aðilum sem bera ábyrgð á framkvæmd hennar og þeim aðilum sem henni er ætlað að 
styðja í starfi. Slíkt kallar þá á fundi með t.d. nefndum, öðrum sviðum sveitarfélagsins, 
skólastjórnendum, starfsmönnum skóla, forstöðumönnum íþróttamannvirkja og 
félagasamtaka. 

Slík kynning er í raun nauðsynleg til að stefnan sem hér er lýst verði að raunveruleika, þar 
sem framkvæmdin er á hendi þessara aðila. Þeir þurfa því að skilja og vera sammála því 
sem hér er lagt til, sem og átta sig á því hver væntingin til þeirra er og hvernig fylgst verður 
með því að aðgerðirnar verði framkvæmdar. 

Kynningunni er þannig ekki einungis ætlað að skapa skilning á stefnunni og þýðingu 
hennar, en einnig samstarf um framkvæmd. Eftirfylgd framkvæmdarinnar er síðan í 
höndum þeirra nefnda og sviðsstjóra sem eru skráðir sem ábyrgðaraðilar hverju sinni.  
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Endurskoðun

  
Stefna sem þessi er lifandi, þ.e aðstæður geta breyst og þar með þarfir og tækifæri. Einnig 
er mögulegt að mælingar sýni að stefna, markmið, mælikvarða, viðmið eða aðgerðir eru 
ekki að ná því fram sem ætlun stóð til.   

Sem dæmi má nefna að komið getur í ljós að kostnaður við að framkvæma stefnuna er 
meiri en sveitarfélagið treystir sér í. Ef svo, þá þarf að endurskoða stefnuna eða ákveðna 
þætti hennar. Einnig getur komið í ljós að mælikvarðar sýna ekki það sem þeim er ætlað, 
að markmið verði úrelt, aðgerðir nái ekki tilskyldum árangri, o.s.frv.  

Vegna þessa þarf að skilgreina hvernig, hvenær og hverjir standi að endurskoðun allra 
þeirra atriða sem koma fram í stefnu- og skorkorti. Til að forðast misskilning síðar meir er 
best að búið sé að ákveða hvernig staðið verði að endurskoðun áður en framkvæmd hefst.  

Í þessu samhengi má að lokum benda á að stefnu- og skorkort eru stjórntæki fyrir þá aðila 
sem bera ábyrgð á fræðslu- og frístundamálum sveitarfélagsins, og um leið tækifæri fyrir 
þá til að standa saman að framkvæmd þjónustunnar og faglegri þróun hennar.   


